
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք, հասցե, հեռախոս, էլ. փոստ

ՈՐՈՇՈՒՄ
2-ը օգոստոսի 2021 թվականի N 91-Ա

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 4-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. Կամարիս համայնքի 1-ի փող. 2-րդ փկդ, 9-րդ հասցեի սեփականատեր Քնարիկ 
Սերոբյանին բնակելի տուն կառուցելու համար տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

3..Որոշման կատարման հսկողությունը դնել աշիւաւոակազմի քարտուղար ՀՄարգսյանի վրա:

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայասսւանիձանրապեաության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
Օ9_ը օգոստոսի 2021 թվականի N 92

ՔՆԱՐԻԿ ՍԵՐՈԲՅԱՆԻՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ
ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

համաձայն „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հայաստանի հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի N 596-Ն որոշման, հաշվի առնելով Քնարիկ Սերոբյանի դիմումը

որոշում եմ

1. Կամարիս համայնքի 1-ի փող. 2֊րդ փկղ, 9-րդ հասցեի սեփականատեր Քնարիկ 
Սերոբյանին տալ բնակելի տան կառուցման շինարարության թյուլտվություն:
2. Քնարիկ Սերոբյանը պարտավոր է Կամարիսի համայնքապետարանի 900105216254 
հաշվեհամարին մուծել 15 000 (տասնհինգ հազար) դրամ տեղական տուրք' 
շինարարության թույլտվության համար:
3. Կառուցապատողը շինարարական աշխատանքները սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Կամարիս համայնքի ղեկավարին ներկայացնել N 2-5 ձևի 
տեղեկանք:
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում Քնարիկ Սերոբյանին որոշման ընդունման 
մասին իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

2ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿՍ ՈՌ 2ԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանիցսևրսւպետությաե Կուուսյքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
13-ը օգոստոսի 2021թվականի N 93

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35-րդ հողվածի աոաջին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգի 30 և 48-րդ կետերի պահանջներով, որոշում եմ.

1. Լևուշ Հայկի Միքայեյյանին սեփականություն իրավունքով պատկանող 
/ծածկագիր 07-035-004-004/ 0.1142հա տնամերձ հողամասին , տրամադրել հասցե 
Գամարիսի 8-րդ փող. 54/1-րդ հասցե :

ԳՈՈ ՀԱԳՈՐՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2սւյսւսսւսւնի2աևրապեսւությաե Կուոայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

26-ը հուլիսի 2021 թվականի N 94-Ա

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հողվածի աոաջին 
մասի 22-րղ կեաի, Հայաստանի Հանրապետության կաոավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 30 ն 48-րդ կետերի 
պահանջներով, որոշում եմ.

ԼԿամարիսի համայնքային սեփականության հանդիսացող /ծածկագիր /07-035-0166֊ 
0062/արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման ն այլ արտադրական նշանակության 
ընդերքօգտագործման հողամասին տրամադրել Զովքի խճուղի թիվ 1 հասցեն:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԵԳԱ ՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստաևիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

18_օգոստոսի 2021Թ N 95

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակաոավարման մասին» օրենքի 42-րդ հողվածի աոաջին 
մասի 5-րղ կետով, Կամարիս համայնքի արտաքին ջրամատակարարման ցանցի կառուցման 
աշխատանքները շահագործման ընդունելու նպատակով (գնման պայմանագիր 
ԿՈՏ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/24,որոշումեմ.
Ստեղծել հանձնաժողով հետնյալ կազմով.

1.1. Միքայեըան Գնել - աշխատւսկազմի առաջատար մասնագետ (նախագահ, 
գնումների պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավար),
1.2. Ա,Ալեքսանյան „ԱՐՏ,ԱԼԵՐՍ,, ՍՊԸ-ի տնօրեն (համաձայնությամբ)
1.3. . Ս,Վերմիշյան ,, ԱՐՏՇԻՆՆԱԽ,, ՍՊԸ-ի Տեխնիկական հսկողություն 
իրականացնող ներկայացուցիչ (համաձայնությամբ),
1.4 . Ա,Խաչատրյան - „ԱՆՆԱՐ „ ՍՊԸ-ին տնօրեն (գլխավոր կապալառու):
1.5 Ա. Վիրաբյան - Կոտայքի մարզպետարանի քաղաքաշինության վարչության 
ճարտարապետաշինարարական բաժնի պետի
1.6 Ա.Գրիգորյան - Կոտայքի տարածքային բաժնի քաղաքաշինական գործունեության 
վերահսկողության գլխավոր մասնագետ

2.Հանձնարարել հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու և կազմելու ավարտված 
շինարարական օբյեկտի շահագործման ընդունման ակտերը:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ԳՈՌ 2.ԱԳՈԲՅՄՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

2ա]աստսւնի2անրսւպետությաե Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
18-ը օգոստոսի 2021թվակաևի N 96

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .Տեղական ինքնակառավարման մասինե օրենքի 42-րղ հոդվածի առաջին մասի 6-րդ 
կետով ն Հայաստանի ձանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն 
որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. „ԴԱ4ԱՐՏ „ ՍՊԸ-ին տալ համայնքի փողոցների լուսավորության ցանցի վերականգման 
աշխատանքների կատարման շինարարության թույլտվություն :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում „ԴԱ4ԱՐՏ „ ՍՊԸ-ին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

ձԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայասսւաևիձանրապետության Կուուսյքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

16_ օգոստոսի 2021թ N 97

Ա&ՈԻՐԴ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ
Համաձայն Հողային օրենսգրքի 61-րդ հոդվածի, <<Տեղական ինքնակառավարման 
մասին>> օրենքի 35-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 
թվականի հուլիսի 14 ֊իև N 34 որոշումը և 2021 թվականի օգոստոսի 16 -ին 
Կամարիսի համայնքապետարանում կայացած աճուրդի արդյունքները

Որոշում եմ

1. Կամարիսի համայնքի գյուղատնտեսկան նշանակության 5֊րդ կարգի ջրովի 
վարելահողը 0.17654հա կոդ' 07-035-0451-0001/օտարել Հարություն Առաքելյանին 
167466 /մեկ հարյուր վաթսունյոթ հագար չորս հարյուր վաթսունվեց /ՀՀ դրամով:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքոկ սահմանված ժամկետում նշված գումարը 
բանկում մուծելու օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4 ՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ

I



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ճայաստանիճանրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

16_ օգոստոսի 2021թ N 98

ԱՃՈՒՐԴ 4ԱՃԱՌՔՈ4 ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ
համաձայն թողային օրենսգրքի 61-րգ հոդվածի, <<Տեղական ինքնակառավարման 
մասին>> օրենքի 35-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 
թվականի հուլիսի 14 ֊ին N 34 որոշումը և 2021 թվականի օգոստոսի 16 ֊ին 
Գամարիսի համայնքապետարանում կայացած աճուրդի արդյունքները

Որոշում եմ

1. Կամարիս համայնքի գյուղատնտեսկան նշանակության այլհողատեսքը
0.823հա կոդ' 07-035-0133-0060/ օտարել Սարդիս Գրիգորի Խաչիկյանին 383111 
/երեք հարյուր ութսուներեք հազար հարյուր տասնմեկ /ՀՀ դրամով:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված ժամկետում նշված գումարը 
բանկում մուծելու օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

2.այասւռանի2.անրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
24_ը օգոստոս 2021 թվականի N 99

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .„Տեղական ինքնակաոավարման մասին,, օրենքի 48-րդ հոդվածի պահանջով 
և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թ հունվարի 29-ի թիվ 8-Ա որոշումը

որոշում եմ.

1Զամայնքում 2021թվականի ընթացքում նոր ծնված երեխաներին համայնքի բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման „Այլ նպաստներ,, բյուջեի 4729 հոդվածով 
նախատեսված ծախսերից յուրաքանչյուրին տալ40.0հազար դրամ նպաստ:

1.1 .Սոֆիա Գուրգեն Ղարիբյան ծնված 30.07.2021թ.գումարը տալ
հորը Գուրգեն Գագիկի Ղարիբյանին :

1,2 Սյուզաննա Կարենի Միքայեըան գումարը տալ հորը Գարեն Գնելի Միքայեըանին:

1.3 .Միհրան Մհերի Մակարյան ծնված 10.08.2021թ.գումարը տալ
հորը Մհեր Միհրանի Մակարյանին:

4.Սույն որոշումը ուժի մեջ է ստորագրման պահին:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ

ՀայաստանիՀանրապետության Կուուսյքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո ՐՈ Շ ՈԻՄ

06-ը սեպաեմբեր 2021 թվականի N 100

ԴԵՐԵՆԻԿ ԵԿ ԳՅՈԻԼՆԱՋ ՆԱԶԱՐՅԱՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑԿԱԾ 
ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 4-րդ փողոցի 1-ին նրբ, թիվ 1 հասցեի բնակիչներ Դերենիկ ն 
Գյուլնազ Նազարյանների դիմումն, որով ցանկություն է հայտնել օրինականացնել սեփականության 
իրավունքով իրենց պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 4-րդ փողոցի 1-ին երբ, թիվ 1 
հասցեում գտնվող հողամասում կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները 
ն օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հողային օրենսգրքի 60-րղ հոդվածով 
սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
ինչպես նաև հնագիտական, պատմաշակութային հողերի պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1. Դերենիկ ն Գյուլնազ Նազարյաններին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնքի 4-րղ փողոցի 1-ին նրբ, թիվ 1 հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի 
տունը Տ=39.65քմ թիվ 2 ինքնակամ խորթանոց Տ=19.7քմ. թիվ 4 ինքնակամ ցախանոցը Տ= 19.75քմ. 
թիվ 5 ինքնակամ կառուցված հավաբունը Տ=20.0քմ. թիվ 7 ինքնակամ կառուցված զուգարան Տ=2.1քմ. 
թիվ 9 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=9,0
շինություններ համարել օրինական հիմք ընդունելով «ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ - ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:

2.Հաշվի առնելով ինքնակամ կառուցված բնակելի տանը կից կառուցված ինքնակամ 
շինությունները թիվ 2 ինքնակամ խորթանոց Տ=19.7քմ. թիվ 4 ինքնակամ ցախանոցը Տ=19.75քմ. և 
թիվ 5 ինքնակամ կառուցված հավաբունը Տ=20.0քմ. կառուցվել են մինչև 2001 թվականին մայիսի 15-ից 
առաջ ապա նրանց օրինականացման համար վճար չգանձել:

3.Հաշվի առնելով , ինքնակամ կառուցված բնակելի տան Տ=39.65քմ., օրինականացման համար վճարել 
56400/հիսուևվեց հազար չորս հարյուր/ՀՀ դրամ, թիվ 7 ինքնակամ կառուցված զուգարան Տ=2.1 քմ. և 
թիվ 9 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=9, ինքնակամ կառուցների օրինականացման համար վճարել 
9480/ինևը հազար չորս հարյուր ութսուն/ՀՀ դրամ.և բացված ն փակված թվով 10 դռների և 
պատուհանների համար վճարել 15000/տասնհինգ հազար/ՀՀ դրամ Այն օրինականացնելու համար 
համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին վճարել ընդամենը 80880/ութսուն հազար ութ 
հաքուր ութսուն / ՀՀ դրամ:

ՀԱՄԱՅՆՔԱՊ Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀսւյաստանիՀաևրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06-ը սեպտեմբերի 2021 թվականի N 101

ԴԵՐԵՆԻԿ ԵՎ ԳՅՈԻԼՆԱԶ ՆԱԶԱՐՅԱՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱՎԵԼ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի Դերենիկ և Գյուլնազ Նազարյաններին 
սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 4-րդ 
փողոցի 1-ին նրբ, թիվ 1 հասցեում դիմումը ն Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության 
2002թվականի դեկտեմբերի 25-ի <<Ինքնակամ կառուցված շենք շինությունների ն ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասերի կարգավիճակի մասին>> 510-Ն օրենքի 7-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 
պահանջովներով և հաշվի առնելով որ Դերենիկ և Գյուլնազ Նազարյաններին հատկացված 
կադաստրային ծածկագիր /07-035-0047-0016/ 1781.8քմ հողամասից կադաստրային 
քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 1781,8քմ հողամասից 
կադաստրային քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 181.8քմ 
հողամասերը նախատեսված չեն այլ նպատակային ն գործառնական նշանակությամբ 
օգտագործելու համար այն ընդգրկված չեն Հայաստանի Հանրապետության հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախաւոեված սահմանափակումների ցանկում, չի գտնվում 
ինժիներատրանսպորտսդին օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նան 
հնագիտական պատմամշակույթային հողերի պահպանման գոտիներում , չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները չի առաջացնում հարկադիր սերվետուտ 
պահանջելու իրավունք

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԵՄ

ճանաչել Դերենիկ և Գյուլնազ Նազարյաններին սեփականության իրավունքը, Կամարիս 
համայնքում ըստ կադաստրայի քարտեզագրման արդյունքների սեփականաշնորհված 
հողատարածքներից ավել 181.8քմ մակերեսով հողամասերի նկատմամբ , որը փաստացի նրա 
կողմից օգտագործվել է 2001թ մայիսի 15-ը: 

2.Որոշումը ներկայացնել մարզերի միավորված ստորաբաժանում պետական գրանցում 
կատարելու համար:

ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀւսյասսւանիՀանրապետության Կուոայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06-ը սեպտեմբեր 2021թվակաևի N 102

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .Տեղական ինքնակառավարման մասինե օրենքի 42-րդ հոդվածի աոաջին մասի 6-րդ 
կեաով և Հայաստանի հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն 
որոշմամբ հաստատված վարդով, որոշում եմ.

1. „ԿՈՏԱՅՔ ՃՇՇ „ ՍՊԸ-ին տալ համայնքի 3-րդ փողոցի հիմնանորոդման աշխատանքների 
կատարման շինարարության թույլտվություն :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' „ ԿՈՏԱՅՔ ՃՇՇ „ ՍՊԸ-ին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎաՕՏ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

ՀսւյասսւսւնիՀանրսւպեսւության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
«07» սեպտեմբեր 2021 թվականի N 103

ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 4ԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈԻՄ „ ԼԱՊԻՍ ՄԱՅՆԻՆԳ,, ՍՊԸ 
ԿՈՂՄԻՑ ՀԱՆՔԱՐԴՅՈԻՆ ԱՀԱՆՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ 
4ԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՔՆՆԱՐԿՈԻՄՆԵՐ ԿԱՋՄԱԿԵՐՊԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն „Տեղական ինքնակառավարման մասին ,, օրենքի 11-րդ հոդվածի, 37-րդ 
հոդվածի Մին մասի 3-րդ կետի պահանջների „Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին 
„ օրենքի 4-րդ հոդվածի պահանջների, ինչպես նան Հայաստանի Հանրապետության 
Կառավարության 2014թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-Ն որոշմամբ սահմանված ✓
կարգի որոշում եմ

1.2021թվական սեպտեմբերի 2-ին ժամը 12:00 ֊ին Կամարիս 
համայնքապետարանում հրավիրել հանրային լսումներ համայնքի վարչական 
սահմաններում „Լապիս Մայնինգ,, ՍՊԸ կողմից հանքարդյունահանման 
աշխատանքներ իրականացնել Սարանիստ բազալտի հանքավայրի երկրորդ 
տեղամասում :

3. Հանրային քննարկման ընթացքում իրականացվող բաց լսումների անցկացում 
հանձնարարել համայնքի ղեկավարի օգնական Հասմիկ Ծառուկյանին: 
4.Համայնքապետարանի պաշտոնական կայքում տեղագրել հանրային լսումներ 
համայնքի վարչական սահմաններում „ Լապիս Մայնինգ,, ՍՊԸ կողմից 
հանքարդյունահանման աշխատանքներ իրականացնել Սարանիստ բազալտի 
հանքավայրի երկրորդ տեղամասում հանրային քննարկումների հրավերը ն այն 
փակցնել համայնքի ղեկավարի նստավայրում բոլորի համար մատչելի ու տեսանելի 
տեղերում և վայրերում :



ձավելվաՅ 
Կոտայքի մաո 
Կամարիս հա՛.

2021թ. սեպտեմբերի 07-րա6յՀԱՆՐԱՅԻՆ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄՆԵՐԻ ՀՐԱԱԵՐ^^մ^
Համաձայն Կամարիս համայնքի ավագանու 2016թվականի ապրիլի 14-ին „Կամարիս 
համայնքում հանրային բաց լսումների ն քննարկումների կազմակերպման ն 
անցկացման կարգը հաստատելու մասին,, N 17-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 
2021թվակավի սեպտեմբեր 24-ին ժամը 12:00-ին համայնքապետարանի շենքում 
կկայանա հանրային լսումներ: ձանրային լսումներ համայնքի վարչական 
սահմաններում „ Լապիս Մայնինգ,, ՍՊԸ կողմից հանքարդյունահանման 
աշխատանքներ իրականացնել Սարանիստ բազալտի հանքավայրի երկրորդ 
տեղամասում:
ձանրային լսումներին կարող են մասնակցել բոլոր շահագոգիր ֆիզիկական ն 
իրավաբանական անձիք:2,անրային լսումների ընթացքում ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձիք համայնքապետարանի պաշտոնական կայքում (kamaris.am) 
ներկայացնել իրենց առաջարկություններն և առարկությունները, որոնք կարող են 
ուղարկվել նաև kamarisigyuxapetaran@mail.ru էլելտրոնային հասցեով, նաև կարող են 
գրավոր ներկայացնել համայնքի աշխատակազմին :



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ.ԵԿԱ4ԱՐ

2սւյաստանիձանրաս|ետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

10_ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 104-Ն

ԿԱՄԱՐԻՍԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021Թ ԲՅՈԻՋԵՈՒՄ ՎԵՐԱԲԱԽՇՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով « Հայաստանի Հանիապետության բյուջետային համակարգի մասին» 
օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ մասի պահանջով' որոշում եմ

Կամարիսի համայնքի 2021թ բյուջեի
1. Համայնքի վարչական բյուջեի 06բաժին 04 խմբի 01 դաս 4252 հոդվածից 
200.0հազար դրամ և ՕՑբաժին 02 խմբի 04 դաս 4239 հոդվածից 500,0հազ,դրամը 
սւեղավւոխել և Համայնքի վարչական բյուջեի 06բաժին 04 խմբի 01 դաս 4212 

հոդված :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ԳՈ

Ա%?-; > ֊ -4/Ki. 1

Ռ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ^ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ
ճայաստանիձաերսւպետոԼթյսւն Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

10_ը սեպտեմբերի 2021 թվականի N 105

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ
Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հոդվածի 1- 

ին մասի 1-րդ կետի 4-րդ ենթակետի և Հայաստանի հանրապետության 
կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով որոշում եմ.

1. ՌՈՔ ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ իրենց սեփականության իրավունքով պատկանող 16,171923հա 
հողամասի վրա Յհա ջերմատուն կառուցելու հարմար տալ 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք Կամարիս համայնքի 8-րդ փողոցի 
1-ին նրբ, 8-րդ հասցեում նախագծային փաստաթղթերը մշակելու համար:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստանիՀանրա պետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

П Ր Ո Շ ՈԻ Մ

15-ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 106

ՍՏԵՓԱՆ ՍԱՇԱՅԻ ԵՆՈՔՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 9-րդ փողոցի թիվ 8-րդ հասցեի բնակիչ Ստեփան Սաշայի 
Ենոքյանի դիմումն, որով ցանկություն է հայտնել օրինականացնել սեփականության իրավունքով 
իրենց պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 9-րդ փողոցի թիվ 8-րդ հասցեում գտնվող 
հողամասում կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով 
պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն թողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտսդին օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
ինչպես նան հնագիտական, պատմաշակութային հողերի պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1 . Ստեփան Սաշայի Ենոքյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնքի 9-րդ փողոցի թիվ 8-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի տունը 
Տ=210.1քմ, թիվ 2 ինքնակամ ավտոտնակ Տ=45.7քմ. թիվ 3 ինքնակամ հավաբույն Տ=10.3քմ. թիվ 4 
ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ=0.75քմ. թիվ 5 ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ^Յ-ՕՑքմ. 
շինությունները համարել օրինական հիմք ընդունելով <<ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ - ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:

2 .Հաշվի առնելով Ստեփան Սաշայի Ենոքյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի 
մարզի Կամարիս համայնքի 9-րդ փողոցի թիվ 8-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի 
տունը Տ=210.1քմ, թիվ4 ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ=0.75քմ. և թիվ 5 ինքնակամ կառուցված 
պարիսպ Տ=3.05քմ. կառուցվել են մինչն 2001 թվականին մայիսի 15-ից առաջ ապա նրանց 
օրինականացման համար վճար չգանձել:

3 .Հաշվի առնելով , ինքնակամ կառուցված, թիվ 2 ինքնակամ ավտոտնակ Տ=45.7քմ. թիվ 3 ինքնակամ 
հավաբույն Տ=10.Յքմ. ինքնակամ կառուցների օրինականացման համար վճարել 47800/քառասունյոթ 
հազար ութ հսդդուր/ՀՀ դրամ. Այն օրինականացնելու համար համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե 
համարին վճարել ընդամենը 47800/քառասունյոթ հազար ութ հարյուր/ՀՀ դրամ :

Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔՍ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանխՒանրսւպետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Г Ո Շ ՈԻ Մ
15_ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 107

ԱՂԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏ4ՈԻԹՅՈԻՆ)ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն <<Տերլակաև ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կաոավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի №596-Ն որոշման 1-ին կնտի, Կամարիս համայնքի ավագանու 
2020թվականի դեկտեմբերի 15-ի թիվ 56-Ն որոշման ն հաշվի առնելով „ՌՈՔ 
_ԲԵՐ„ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի դիմումը ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ.

1 „ՌՈՔ _ԲԵԲ,,ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի կողմից կառուցած ջերմատնային 
տնտեսության, տալ ավարտական ակտ: №2 ավարտական
ակտը (շահագործման թույլտվություն) կցվում է:

2 . „ՌՈՔ _ԲԵՐ„ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանը պարտավոր է Կամարիս համայնքի 
900105216254 հաշվին վճարեյ 10000դրամ տեղական վճար ավարտական 
ակտը տրամադրելու համար:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ Խ/ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՂԱՐ

ՀայաստանիՀանրապետության Կուուսյքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Г Ո Շ ՈԻ Մ
15-ը սեպտեմբերի 2021 թվականի N 107/1

ՍՏԵՓԱՆ ՍԱՇԱՅԻ ԵՆՈՔՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱՎԵԼ ՕԳՏԱԳՈՐԾԱՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱԱՈԻՆՔԸ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի Ստեփան Մաշայի Ենոքյանին սեփականության 
իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 9-րդ փողոցի թիվ 8-րդ 
հասցեում դիմումը և Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության 2002թվականի 
դեկտեմբերի 25-ի «Ինքնակամ կառուցված շենք շինությունների և ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասերի կարգավիճակի մասին>> 510-Ն օրենքի 7-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 
պահանջովներով ն հաշվի առնելով որ Ստեփան Սաշայի Ենոքյանին հատկացված 
կադաստրային ծածկագիր /07-035-0062-0001/ 1 ՕՕՕքմ հողամասից կադաստրային 
քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 1097.8քմ հողամասից 
կադաստրային քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 97.8քմ 
հողամասերը նախատեսված չեն այլ նպատակային ն գործառնական նշանակությամբ 
օգտագործելու համար այն ընդգրկված չեն Հայաստանի Հանրապետության հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեված սահմանափակումների ցանկում, չի գտնվում 
ինժիներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նան 
հնագիտական պատմամշակույթային հողերի պահպանման գոտիներում , չի 
սահմանափակում այլ անձւսնց իրավունքները չի առաջացնում հարկադիր սերվետուտ 
պահանջելու իրավունք

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԵՄ

ճանաչել Ստեփան Սաշայի Ենոքյանի սեփականության իրավունքը, Կամարիս համայնքում 
ըստ կադաստրայի քարտեզագրման արդյունքների սեփականաշնորհված
հողատարածքներից ավել 97.8քմ մակերեսով հողամասերի նկատմամբ , որը փաստացի նրա 
կողմից օգտագործվել է 2001թ մայիսի 15-ը:

2.Որոշումը ներկայացնել մարգերի միավորված ստորաբաժանում պետական գրանցում
կատարելու համար:

ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԵԿԱԱԱՐ

ՀայաստանիՀանթապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

23-ը սեպտեմբեր 2021թվականի N 108

ՌԱՖԻԿ,ՆԻՆԱ, ՍԵԴԱ, ԱՐԱՅԻԿ, ԷԼԼԱ ԳԱՍՊԱՐՑԱՆՆԵՐԻ, ԱՐՍԵՆ, ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆՆԵՐԸ, ԼՈԻՍՅԱ 
ԴԱՎԹՅԱՆԻ ԵՎ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 1-ի փողոցի 3-րդ փկղ. թիվ 14-րդ հասցեի բնակիչ Ռաֆիկ,Նինա,Սեղա, 
Արայիկ, էլլա Գասպարանների, Արսեն ն Ելիզավետա Գրիդորյանների, Լուսյա Դավթյանի և Հովհաննես Հակոբյանի 
դիմումներն, որով ցանկություն են հայտնել օրինականացնել սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող 
Կամարիս համայնքի 1 ֊ի փողոցի 3-րդ փկղ. թիվ 14-րղ հասցեում գտնվող հողամասում կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները 
կառուցված չեն Հողային օրենսգրքի 60-րդ հողվածով սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նաև հնագիտական, պատմաշակութայիև հողերի 
պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1. Ռաֆիկ,Նինա,Սեդա, Արայիկ, էլլա Գասպարանևերին, Արսեն և Ելիզավետա Գրիգորյաններին, Լուսյա Դավթյանին 
ն Հովհաննես Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 1-ի 
փողոցի 3-րդ փկղ. թիվ 14-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի տունը Տ=142.0քմ, թիվ 2 
ինքնակամ անասնաշենք Տ=32,7քմ. թիվ 3 ինքնակամ մառան Տ=27,15քմ. թիվ 4 ինքնակամ կառուցված 
սանհանգույց Տ=7,1քմ. թիվ 5 ինքնակամ կառուցված օժանդակ շինություն Տ=70,9քմ. թիվ 6 ինքնակամ կառուցված 
թոնրատուն Տ=11,7քմ. թիվ 7 ինքնակամ կառուցված զուգարան Տ=2քմ. թիվ 8 ինքնակամ կառուցված աստիճան 
Տ=5,0քմ. թիվ 11 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=25,70քմ. թիվ 12 ինքնակամ կառուցված հենապատ Տ=9,25քմ. թիվ 13 
ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ=1,60քմ.
շինությունները համարել օրինական հիմք ընդունելով «ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ - ի կողմից
ներկայացված հատակագիծը: 2.Հաշվի
առնելով Ռաֆիկ,Նինա,Սեդա, Արայիկ, էլլա Գասպարանևերին, Արսեն ն Ելիզավետա Գրիգորյաններին, Լուսյա 
Դավթյանին և Հովհաննես Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս 
համայնքի 1 ֊ի փողոցի 3-րդ փկղ. թիվ 14-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի տունը Տ=142.0քմ, 
թիվ 2 ինքնակամ անասնաշենք Տ=32,7քմ. թիվ 3 ինքնակամ մառան Տ=27,15քմ. թիվ 5 ինքնակամ կառուցված 
օժանդակ շինություն Տ=70,9քմ. թիվ 6 ինքնակամ կառուցված թոնրատուն Տ=11,7քմ. թիվ 8 ինքնակամ կառուցված 
աստիճան Տ=5,0քմ. թիվ 11 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=25,70քմ. թիվ 12 ինքնակամ կառուցված հենապատ 
Տ=9,25քմ. թիվ 13 ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ=1,60քմ. կառուցվել են մինչև 2001 թվականին մայիսի 15-ից 
առաջ ապա նրանց օրինականացման համար վճար չգանձել:
3.Հաշվի առնելով , ինքնակամ կառուցված, թիվ 4 ինքնակամ կառուցված սանհանգույց Տ=7,1քմ. թիվ 7 ինքնակամ 
կառուցված զուգարան Տ=2քմ ինքնակամ կառուցների օրինականացման համար համայնքի բյուջեի 900105216205 
հաշվեհամարին վճարել ընդամենը 777վ/յոթ հազար յոթ հարյուր յոթանասուն/ՀՀ դրամ :

Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ

ՀայաստանիՀաևրա պետության Կուոայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

23-ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 109

ՄՈՒՔԱԵԼ, ԱՐՈՒՍ ԵՎ ՏԱԹԵՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 7-րդ փողոցի թիվ 59-րդ հասցեի բնակիչներ Մուքաել, Արուս և Տաթնիկ 
Մարզպանների դիմումներն, որով ցանկություն են հայտնել օրինականացնել սեփականության իրավունքով 
իրենց պատկանող Կամարիս համայնքի 7-րդ փողոցի թիվ 59-րդ հասցեում գտնվող հողամասում կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները 
կառուցված չեն Հողային օրենսգրքի 60-րդ հողվածով սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նան հնագիտական, պատմաշակութային հողերի 
պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1 . Մուքաել, Արուս ն Տաթնիկ Մարզպաններին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնքի 7-րդ փոդոցի թիվ 59-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի տունը 
Տ= 686.6քմ և Տ= 13,5քմ թիվ 2 ինքնակամ օժանդակ շինության մասը Տ=3.15քմ. թիվ 3 ինքնակամ
կառուցված զուգարանՏ=2.2քմ. թիվ 4 ինքնակամ կառուցված ծածկը Տ=44,6քմ. թիվ 5 ինքնակամ կառուցված 
պարիսպը Տ=3,60քմ. թիվ 6 ինքնակամ կառուցված պարիսպը Տ=0,70քմ.
շինությունները համարել օրինական հիմք ընդունելով «ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ - ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:
2 .Հաշվի առնելով Մուքաել, Արուս և Տաթնիկ Մարզպաններին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 7֊րդ փողոցի թիվ 59-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի 
տունը Տ= 686.6քմ, ն պարիսպերը 3,60քմ ն 0,70քմ. կառուցվել են մինչև 2001 թվականին մայիսի 15-ից առաջ 
ապա նրանց օրինականացման համար վճար չգանձել:

3 .Հաշվի առնելով , ինքնակամ կառուցված, բնակելի տան Տ= 13,5քմ թիվ 2 ինքնակամ օժանդակ շինության 
մասը Տ=3.15քմ. թիվ 3 ինքնակամ կառուցված զուգարանՏ=2.2քմ. թիվ 4 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=44.6քմ. 
ինքնակամ կառուցների օրինականացման համար վճարել համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին 
վճարել ընդամենը 61820/վաթսունմեկ հագար ութ հարյուր քսան /ՀՀ դրամ :

ՀԱՄԱՅՆՔՆ Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայասսւանիՀանրսւպեստւթյան Կուուսյքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
23-ը սեպտեմբերի 2021 թվականի N 110

ՄՈՒՔԱԵԼ, ԱՐՈՒՍ ԵՎ ՏԱԹԵՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱՎԵԼ ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 
ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի բնակիչներ Մուքաել, Արուս և Տաթնիկ Մարզպանների դիմումը 
սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 7-րդ 
փողոցի թիվ 59-րդ հասցեում ն Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության 2002թվականի 
դեկտեմբերի 25-ի «Ինքնակամ կառուցված շենք շինությունների ն ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասերի կարգավիճակի մասին>> 510-Ն օրենքի 7-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 
պահանջովներով և հաշվի առնելով որ Մուքաել, Արուս և Տաթնիկ Մարզպաններին հատկացված 
կադաստրային ծածկագիր /07-035-0026-0010/ 0.1 հա հողամասից կադաստրային 
քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 0.16176հա հողամասից 
կադաստրային քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող 0.06176հա 
հողամասերը նախատեսված չեն այլ նպատակային ն գործառնական նշանակությամբ 
օգտագործելու համար այն ընդգրկված չեն Հայաստանի Հանրապետության հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեված սահմանափակումների ցանկում, չի գտնվում 
ինժիներաւորանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նաև 
հնագիտական պաւոմամշակույթային հողերի պահպանման գոտիներում , չի 
սահմանափակում այլ անձանց իրավունքները չի առաջացնում հարկադիր սերվետուտ 
պահանջելու իրավունք

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԵՄ

ճանաչել Մուքաել, Արուս ե Տաթևիկ Մարզպանների սեփականության իրավունքը, Կամարիս 
համայնքում ըստ կադաստրայի քարտեզագրման արդյունքների սեփականաշևորհված 
հողատարածքներից ավել 0.06176համակերեսով հողամասերի նկատմամբ , որը փաստացի 
նրա կողմից օգտագործվել է մինչև 2001թ մայիսի 15-ը: 

2. Որոշումը ներկայացնել մարգերի միավորված ստորաբաժանում պետական գրանցում 
կատարելու համար:

ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀսւյսասւանիՀսւնրսւպետությւսն Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
27_ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 111

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 21-Ի ԹԻՎ 9 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի, որոշում եմ

1 .Համայնքի ղեկավարի 2015 թվականի մայիսի 21-ի «Կամարիսի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի աշխատանքային կարգապահական ներքին կանոնները' հաստատելու 
մասին» թիվ 9 որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ.

1)Որոշման հավելվածը շարադրելնոր խմբագրությամբ համաձայն հավելվածի:

2 .Սույն որոշման կատարման կարգապահական ներքին կանոնների հսկողության 
իրականացման համար պատասխանատու անձ է սահմանվել համանքի աշխատակազմի 
քարտուղարին է Հովիկ Ալիբեկի Սարգսյանին /հեռ.099-01-03-83/

3 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում որոշման ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ч
,Հ֊... - Հ ^ՀՀ

. ւԴ; '՜ ՝—■Հ՚ՀՀհ : ■ ՚ / ^ Հավելված
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 

. Կամարիս համայնքի ղեկավարի 
2021 27-ի թիվ' .111, որոշման

Հավելված

ԿԱԱԱՐԻՍԻ ՀԱԱԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԿԱՐԳԱՊԱՀԱԿԱՆ ՆԵՐՔԻՆ 

ԿԱՆՈՆՆԵՐԸ

I ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԴՐՈՒՅԹՆԵՐ

1. Սույն կանոնակարգով սահմանվում են Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 

Կամարիսի համայնքապետարանի Աշխատակազմի (այսուհետ՝ Աշխատակազմ) 

աշխատանքային կարգապահական ներքին կանոնները:

2. Աշխատակազմի աշխատանքային կարգապահական ներքին կանոնները՝ 

Աշխատակազմում աշխատանքային կարգուկանոնը սահմանող, աշխատանքի պայմանների 

առանձնահատկություններն արտահայտողն Աշխատակազմի աշխատողների, այդ թվում' 

համայնքային ծառայողների միջև ծառայողական փոխհարաբերությունները կարգավորող 

նորմերն են, որոնք խախտողներն ենթակա են կարգապահական պատասխանատվության 

'Համայնքային ծառայության մասին’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքով (այսուհետ' 

Օրենք) և Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքով սահմանված 

կարգով:

3. Աշխատակազմի աշխատանքային կարգապահական ներքին կանոնները տարածվում են 

Աշխատակազմի աշխատողների վրա:

4. Սույն կանոնակարգում օգտագործվող հասկացություններն ունեն հետևյալ իմաստները'

1) Աշխատակազմի համայնքային ծառայողներ' Աշխատակազմի համայնքային ծառայության 

պաշտոնների անվանացանկով նախատեսված պաշտոններ զբաղեցնող անձինք.

2) Աշխատակազմի աշխատողներ կամ աշխատողներ' Աշխատակազմի համայնքային 

ծառայողները և Աշխատակազմի մյուս աշխատողները.

3) Աշխատակազմի մյուս աշխատողներ' համայնքի ղեկավարի տեղակալ, խորհրդական, 

մամուլի քարտուղար, օգնական, ռեֆերենտ, տեխնիկական սպասարկում իրականացնող 

աշխատողներ և ժամկետային աշխատանքային պայմանագրով աշխատողներ.



4)  աշխատողի անմիջական ղեկավար`  

    Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների համար` նրանց պաշտոնի անձնագրով 

նախատեսված այն պաշտոնատար անձինք, որոնց անմիջականորեն ենթակա ու հաշվետու 

են համայնքային ծառայողները.  

ա. համայնքի ղեկավարի տեղակալի, խորհրդականի, մամուլի քարտուղարի, օգնականի, 

ռեֆերենտի և Աշխատակազմի քարտուղարի համար` համայնքի ղեկավարը. 

բ. Աշխատակազմի ստորաբաժանումների ղեկավարների համար` Աշխատակազմի 

քարտուղարը.    

  գ. Աշխատակազմի ստորաբաժանումների մյուս համայնքային ծառայողների և մյուս 

աշխատողների համար` այդ ստորաբաժանման ղեկավարը.  

դ. Աշխատակազմի ստորաբաժանումների կազմում չընդգրկված համայնքային 

ծառայողների, տեխնիկական սպասարկում իրականացնող  աշխատողների և ժամկետային 

աշխատանքային պայմանագրով աշխատողների համար` Աշխատակազմի քարտուղարը: 

5)աշխատանքի վայր` աշխատակազմի վարչական շենքը`(Կամարիսի 1-ի փող.56հասցե ) :                                                                                                                         

6)  աշխատատեղ`  աշխատանքի վայրում համապատասխան ստորաբաժանմանը կամ 

աշխատողին հատկացված աշխատասենյակը:  

II .     ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԻ ԱՌԱՆՁՆԱՀԱՏԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ 

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈՒԿԱՆՈՆԸ 

5. Աշխատակազմում սահմանվում է հնգօրյա աշխատանքային շաբաթ` երկու հանգստյան 

օրով`շաբաթ և կիրակի (այսուհետ` հանգստյան օրեր), որոնք ոչ աշխատանքային օրեր են:   

 6. Արտաժամյա և ոչ աշխատանքային օրերին աշխատանքի ներգրավելիս Աշխատակազմի 

աշխատողների վրա տարածվում են աշխատանքային օրերի համար օրենքով և սույն 

կանոնակարգով սահմանված դրույթների բոլոր պահանջները: 

7. Արտաժամյա չի համարվում համայնքի ղեկավարի, համայնքի ղեկավարի տեղակալի, 

խորհրդականի, մամուլի քարտուղարի, օգնականի և ռեֆերենտի, ինչպես նաև 

Աշխատակազմի քարտուղարի և ստորաբաժանումների ղեկավարների   սահմանված 

աշխատաժամանակը գերազանցող աշխատանքը: 

8. Աշխատակազմում աշխատանքային օրը սկսվում է  ժամը 9.00-ին  և  ավարտվում  է  

18.00 - ին (այսուհետ` աշխատանքային ժամեր): 

  9. Աշխատակազմում աշխատանքային ընդմիջումը սկսվում է ժամը 13.00 -ին և 

ավարտվում է ժամը 14.00 -ին (այսուհետ`ընդմիջման ժամ): Ընդմիջման ժամը 

աշխատաժամանակում չի  ներառվում: 

 10. Աշխատակազմի աշխատողը ընդմիջման ժամն օգտագործում է իր հայեցողությամբ: 

11. Ոչ աշխատանքային` տոների և հիշատակի օրերի`   որոնք սահմանվում են ՙՀայաստանի 

Հանրապետության տոների և հիշատակի օրերի մասին՚ Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքով, նախօրյակին աշխատանքային օրը կրճատվում է մեկ ժամով, բացառությամբ 

Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքով նախատեսված դեպքերի:  

12.  Աշխատակազմում հարգելի են համարվում աշխատանքից բացակայության այն 

դեպքերը, որոնք կապված են` 



1) աշխատողի կողմից, իր պաշտոնեական (աշխատանքային) պարտականությունները 

կատարելու և լիազորություններն իրականացնելու, ինչպես նաև իրավական ակտերով 

նախատեսված այլ անհրաժեշտությունից ելնելով, աշխատանքի վայրից դուրս այլ վայրեր 

մեկնելու հետ, որը կատարվում է աշխատողի անմիջական ղեկավարի բանավոր 

թույլտվությամբ կամ համապատասխան փաստաթղթային ձևակերպմամբ. 

2) համայնքային ծառայողների սահմանված կարգով վերապատրաստման հետ` 

վերապատրաստման դասընթացներին չմասնակցելը համարվում է աշխատանքից 

անհարգելի բացակայություն և, որպես աշխատանքային կարգապահական խախտում, 

հանգեցնում է համայնքային ծառայողի համար Օրենքով նախատեսված կարգապահական 

պատասխանատվության: 

3)  ամենամյա արձակուրդում գտնվելու ժամանակահատվածի հետ, 

4)  նպատակային արձակուրդում գտնվելու ժամանակահատվածի հետ` 

ա. հղիության և ծննդաբերության արձակուրդի , 

բ. մինչև երեք տարեկան երեխայի խնամքի համար տրամադրվող արձակուրդի, 

գ. ուսումնական արձակուրդի, 

դ. պետական կամ հասարակական պարտականությունների կատարման համար 

տրամադրվող արձակուրդի. 

ե. չվճարվող արձակուրդի. 

5) աշխատողի կողմից, իր պաշտոնեական (աշխատանքային) պարտականությունները 

կատարելուն և լիազորություններն իրականացնելուն համատեղ գիտական, 

մանկավարժական, ստեղծագործական գործունեությամբ զբաղվելու հետ, որի մասին 

աշխատողն իր անմիջական ղեկավարին և Աշխատակազմի քարտուղարին նախօրոք 

ներկայացնում է սահմանված կարգով տրված տեղեկանքը և պլան գրաֆիկը ու ստանում է 

վերջիններիս գրավոր համաձայնությունը. 

6)  աշխատողի անաշխատունակության, հիվանդության, անկանխատեսելի դեպքերի և այլ 

հարգելի պատճառների հետ` մեկ և ավելի օր տևողությամբ, որի մասին աշխատողը 

պարտավոր է իր անմիջական ղեկավարին ներկայացնել հարգելի բացակայությունը 

հաստատող համապատասխան փաստաթուղթ (անաշխատունակության թերթիկ, 

բժշկիտեղեկանք, փաստերը հիմնավորող` պատճառաբանված զեկուցագիր և այլն). 

7)  աշխատողի ամուսնության հետ` երեք աշխատանքային օր. 

8) ընտանիքի մահացած անդամի թաղման հետ` ոչ պակաս երեք օրից. 

9) անձնական գործերով, ինչպես նաև ընտանեկան հանգամանքներով պայմանավորված 

բացակայությունը, եթե աշխատողը նախապես դիմել և ստացել է անմիջական ղեկավարի 

գրավոր թույլտվությունը: 

13. Սույն կանոնակարգով նախատեսված բացակայության տևողություն է համարվում 

փաստացի բացակայած ժամանակահատվածը:  

14. Աշխատակազմի քարտուղարի հանձնարարությամբ Աշխատակազմում վարվում է 

Աշխատակազմի աշխատողների աշխատանքի հաճախումների հաշվառման մատյան 

(տաբել): Աշխատակազմի ստորաբաժանումների աշխատակիցների համար հաշվառման 

մատյան կարող է վարվել տվյալ ստորաբաժանումում: Աշխատակազմի աշխատողները 



ստորագրում են աշխատանքի հաճախումների հաշվառման մատյանում` աշխատանքի վայր 

ներկայանալիս: 

15. Յուրաքանչյուր ամսվա առաջին աշխատանքային օրը աշխատողների անմիջական 

ղեկավարները Աշխատակազմի քարտուղարին գրավոր փաստաթուղթ են ներկայացնում 

նախորդ ամսվա ընթացքում իրենց ենթակա աշխատողների կողմից սույն կանոնակարգի 

պահանջների խախտման, այդ թվում նաև` հարգելի և անհարգելի բացակայությունների 

դեպքերի վերաբերյալ: 

16. Աշխատակազմի աշխատողին ամենամյա արձակուրդ է տրվում  ՀՀ աշխատանքային 

օրենսդրությամբ սահմանված կարգով և ժամկետով: Այդ ընթացքում պահպանվում է նրա 

աշխատատեղը (պաշտոնը) և վճարվում է միջին աշխատավարձը: 

17. Աշխատակազմի աշխատողին ամենամյա արձակուրդ է տրվում 20 աշխատանքային  օր 

տևողությամբ: Ամենամյա նվազագույն արձակուրդի փոխարինումը դրամական 

հատուցմամբ չի թույլատրվում: Ամենամյա արձակուրդը չօգտագործելու համար դրամական 

հատուցումն իրականացվում է Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային 

օրենսդրությամբ սահմանված կարգով: 

  18. Ամենամյա լրացուցիչ արձակուրդի իրավունք ունեցող աշխատակազմի  

աշխատողներին այդ արձակուրդը տրամադրվում է  Հայատանի Հանրապետության 

կառավարության  կողմից սահմանված տևողությամբ և կարգով:  

19. Ամենամյա լրացուցիչ արձակուրդը միացվում է ամենամյա նվազագույն արձակուրդին և 

կարող է տրամադրվել դրա հետ կամ առանձին: 

20. Ամենամյա արձակուրդ տրամադրելու հերթականությունը (նախնական գրաֆիկը) 

աշխատողի անմիջական ղեկավարի առաջարկության հիման վրա սահմանում է 

աշխատողին պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձը` մինչև 

ընթացիկ տարվա հունվարի 15-ը: Արձակուրդի հերթականությունը սահմանելիս և 

արձակուրդ տրամադրելիս հաշվի է առնվում Հայաստանի Հանրապետության 

աշխատանքային օրենսգրքի 164-րդ հոդվածի պահանջները, աշխատողի ցանկությունը և 

Աշխատակազմի աշխատանքների բնականոն ընթացքն ապահովելու անհրաժեշտությունը: 

21. Արձակուրդ տրամադրելու վերաբերյալ դիմումը աշխատողն անմիջական ղեկավարի 

նշագրումով ներկայացնում է իրեն պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող 

պաշտոնատար անձին:  

    22. Աշխատակազմի աշխատողին արձակուրդ տրամադրվում է նրան պաշտոնի 

նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձի վարչական ակտով: 

 23. Եթե աշխատողը գտնվում է ժամանակավոր անաշխատունակության վիճակում` մինչև 

ամենամյա արձակուրդն սկսվելը, աշխատողի և աշխատողին պաշտոնի նշանակելու 

իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձի համաձայնությամբ ամենամյա արձակուրդը 

տեղափոխվում է այլ ժամանակ: Եթե ժամանակավոր անաշխատունակությունն առաջացել 

է ամենամյա արձակուրդի ընթացքում, ապա ամենամյա արձակուրդը երկարաձգվում է 

համապատասխան օրերի քանակով: 24. Բարձրագույն և միջին-մասնագիտական 

ուսումնական հաստատություններում հեռակա ուսուցմամբ սովորող աշխատողներին` 

դասախոսություններին մասնակցելու, ստուգարքներ և քննություններ հանձնելու 



ժամանակաշրջանում, յուրաքանչյուր տարի տրվում է ուսումնական արձակուրդ համաձայն 

ՀՀ աշխատանքային օրենսգրքի 174-րդ հոդվածի և ուսումնական հաստատությունների 

կողմից տրամադրված տեղեկանքների: ՈՒսումնական արձակուրդի ընթացքում 

պահպանվում է աշխատողի աշխատավարձը:  

  25. Հերթական և ուսումնական արձակուրդների համընկնման դեպքում աշխատողի և 

նրան պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձի 

համաձայնությամբ հերթական արձակուրդը տեղափոխվում է այլ  ժամանակ:    

26. Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքի 176-րդ հոդվածի 

հիմքերից, ընտանեկան հանգամանքներից և այլ հարգելի պատճառներից ելնելով`  

Աշխատակազմի աշխատողը, իր անմիջական ղեկավարի համաձայնության դեպքում, 

կարող է դիմել իրեն պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձին` 

չվճարվող արձակուրդ տրամադրելու համար (1տարվա ընթացքում ոչ ավելի, քան 60 օր  

տևողությամբ), որը ձևակերպվում է վարչական ակտով:  

27. Ամենամյա հերթական, լրացուցիչ, նպատակային արձակուրդներ տրամադրելու և դրանց 

հետ կապված` սույն կանոնակարգով չնախատեսված հարցերը կարգավորվում են 

Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսդրությամբ սահմանված 

ժամկետներում և կարգով: 

271. Սահմանել աշխատակազմի քարտուղարի պարտականությունը իր իրավասության 

սահմաններում՝ 

ա. Ապահովելու բնակչության սանիտարահամաճարակային անվտանգության ապահովման 

մասին օրենսդրությամբ, այդ թվում՝ Հայաստանի Հանրապետության առողջապահության 

նախարարի 2020 թվականի օգոստոսի 4-ի 17-Ն հրամանով սահմանված՝ աշխատանքի 

(ծառայության) ներկայանալու անհրաժեշտ պայման հանդիսացող փաստաթղթերի 

ստուգումը համապատասխան մարմնում հանրային պաշտոն զբաղեցնող, քաղաքացիական 

աշխատանք կատարող կամ տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձի 

աշխատանքի (ծառայության) ներկայանալիս. 

բ. Ապահովելու սանիտարահամաճարակային անվտանգության կանոններով սահմանված 

համապատասխան գրանցամատյանների վարումը, դիտարկումների իրականացումը: 

III.    ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՄԻՋԵՎ ԾԱՌԱՅՈՂԱԿԱՆ ՓՈԽՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 

28. Աշխատակազմի ղեկավարությունը (համայնքի ղեկավարը, համայնքի ղեկավարի 

տեղակալը, Աշխատակազմի քարտուղարը, Աշխատակազմի ստորաբաժանումների 

ղեկավարները) աշխատանքային կարգապահության պահպանման հետ կապված, իր 

լիազորությունների սահմաններում պարտավոր է` 

1) Աշխատակազմի աշխատողների համար ապահովել Հայաստանի Հանրապետության 

օրենսդրությամբ նրանց վերապահված իրավունքների և պարտականությունների ճշգրիտ և 

ժամանակին կատարման, ինչպես նաև նրանց ներկայացվող սահմանափակումների 

պահպանման համար անհրաժեշտ երաշխիքներ. 



2) աշխատողներին ապահովել համապատասխան աշխատանքով, նրանց ծանոթացնել 

աշխատանքային պայմաններին, ճշտորեն և պատշաճ կազմակերպել աշխատանքների 

կատարումը. 

3) աշխատողների համար իրենց պաշտոնեական (աշխատանքային) 

պարտականությունների կատարման և լիազորությունների իրականացման նպատակով 

ապահովել անվտանգ և անհրաժեշտ աշխատանքային պայմաններ, ինչպես նաև 

Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված մյուս սոցիալական 

երաշխիքների, սոցիալական, այդ թվում` կենսաթոշակային ապահովության 

իրականացումը. 

4) ապահովել Աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոնների միևնույն խմբի և 

ենթախմբի պաշտոններ զբաղեցնող համայնքային ծառայողների առանց խտրականության 

հավասար պաշտոնային դրույքաչափի իրավունքը. 

   5) աշխատողներին չտալ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությանը հակասող, 

ինչպես նաև հանձնարարականներ տվողի և կատարողի լիազորությունների շրջանակներից 

դուրս հանձնարարականներ. 

  6) աշխատողներին ծանոթացնել Աշխատակազմի գործավարության կարգի, 

անվտանգության տեխնիկայի կանոնների, սույն կանոնակարգի հետ, ինչպես նաև 

ապահովել դրանց կատարումը. 

   7)  ապահովել Աշխատակազմի աշխատողներին առաջին բուժօգնություն ցույց տալը, 

ինչպես նաև անհրաժեշտության դեպքում բուժհիմնարկություն տեղափոխելը. 

8) պաշտոնեական (աշխատանքային) պարտականությունների կատարման և  

լիազորությունների իրականացման համար աշխատողներին ապահովել անհրաժեշտ 

իրավական ակտերով, մասնագիտական գրականությամբ, ինչպես նաև տրամադրել 

համապատասխան տեղեկատվություն, գույք, տեխնիկական, ֆինանսական և այլ 

նյութական միջոցներ. 

9) ժամանակին արձագանքել աշխատողների աշխատանքային կարիքներին ու 

պահանջներին, բարելավել նրանց աշխատանքի պայմանները. 

10) ապահովել սույն կանոնակարգի պահանջների կատարումը և  ժամանակին 

արձագանքել դրանց խախտումներին.   

29. Սույն կանոնակարգի 28-րդ կետի ենթակետերում նշված պարտականությունների 

հերթականությունը չի ընդգծում դրանց առաջնահերթությունը: 

30. Աշխատակազմի ղեկավարությունն ունի նաև աշխատանքային կարգապահության 

պահպանման հետ կապված այլ իրավական ակտերով նախատեսված այլ 

պարտականություններ: 

31. Աշխատակազմի համայնքային ծառայողը յուրաքանչյուր կիսամյակի ավարտից հետո 

մեկշաբաթյա ժամկետում պարտավոր է իր անմիջական ղեկավարին ներկայացնել 

հաշվետվություն տվյալ կիսամյակում իր կատարած աշխատանքների մասին, որի 

վերաբերյալ անմիջական ղեկավարը եռօրյա ժամկետում պարտավոր է տալ 

եզրակացություն: 



32. Աշխատակազմի աշխատողը աշխատանքային կարգապահության պահպանման մասով 

պարտավոր է` 

1) պահպանել ՀՀ Սահմանադրության, օրենքների, համայնքի ղեկավարի որոշումների և 

կարգադրությունների, Աշխատակազմի քարտուղարի հրամանների և 

կարգադրությունների, այլ իրավական ակտերի պահանջները, ինչպես նաև ժամանակին ու 

ճշգրիտ կատարել դրանցով սահմանված հիմնական, պաշտոնեական (աշխատանքային) 

պարտականությունները և լիազորությունները, պահպանել դրանցով նախատեսված 

սահմանափակումները. 

2) ժամանակին և պատշաճ կատարել իր անմիջական ղեկավարի` սահմանված կարգով, իր 

լիազորությունների շրջանակներում տրված հանձնարարականները. 

3) ժամանակին և պատշաճ կատարել Աշխատակազմի գործավարության կարգի, 

անվտանգության տեխնիկայի կանոնների, սույն կանոնակարգի պահանջները. 

4) խնամքով վերաբերվել պաշտոնեական (աշխատանքային) պարտականությունների և 

լիազորությունների, ինչպես նաև հանձնարարված աշխատանքների կատարման 

նպատակով հատկացված տեխնիկական և մյուս նյութական միջոցներին, ճիշտ և 

նպատակային օգտագործել դրանք. 

5) աշխատանքի վայրում պահպանել անվտանգության տեխնիկայի, էլեկտրաէներգիայի 

օգտագործման, հակահրդեհային կանոնների պահանջները. 

6) աշխատանքի ժամերին մշտապես գտնվել աշխատանքի վայրում կամ պաշտոնեական 

(աշխատանքային) անհրաժեշտությունից ելնելով մեկնած մյուս վայրերում և առանց 

ծառայողական անհրաժեշտության կամ անհարգելի պատճառներով չբացակայել այդ 

վայրից. 

7) աշխատանքի վայրում աշխատանքային ժամերին, առանց պաշտոնեական 

(աշխատանքային) պարտականությունների և լիազորությունների իրականացման 

անհրաժեշտության, չբացակայել աշխատատեղից. 

8) աշխատասենյակում պահպանել կարգուկանոն. 

9) պաշտոնեական (աշխատանքային) պարտականությունների կատարման և 

լիազորությունների իրականացման անհրաժեշտությունից ելնելով` մեկնել գործուղման 

Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով. 

10) պահպանել և կատարել սույն կանոնակարգի մյուս դրույթների պահանջները:           

33. Սույն կանոնակարգի 32-րդ  կետի ենթակետերում նշված պարտականությունների 

հերթականությունը չի ընդգծում դրանց առաջնահերթությունը: 

34. Աշխատակազմի աշխատողն ունի նաև աշխատանքային կարգապահության 

պահպանման հետ կապված այլ իրավական ակտերով, ինչպես նաև սույն կանոնակարգով 

նախատեսված այլ պարտականություններ: 

35. Աշխատակազմի աշխատողներին, աշխատանքային կարգապահության  պահպանման 

հետ կապված, արգելվում է` 

1) աշխատանքային ժամերին կամ աշխատատեղում օգտագործել ոգելից խմիչքներ կամ 

աշխատանքի ներկայանալ ոգելից խմիչքներ օգտագործած վիճակում. 



2) աշխատանքային ժամերին զբաղվել իր պաշտոնեական (աշխատանքային) 

պարտականությունների և լիազորությունների հետ չկապված ցանկացած այլ 

գործունեությամբ, բացառությամբ Օրենքով, իրավական այլ ակտերով. ինչպես նաև սույն 

կանոնակարգով սահմանված դեպքերի. 

3) առանց ծառայողական անհրաժեշտության` օգտվել ծառայողական հեռախոսների 

միջքաղաքային կամ բջջային հեռախոսակապերից, ինչպես նաև կապի մյուս միջոցներից. 

4) ոչ ծառայողական նպատակներով օգտագործել ծառայողական նպատակներով 

հատկացված տեխնիկական և նյութական մյուս միջոցները: 

36. Աշխատակազմի աշխատողներին կարող են ներկայացվել նաև աշխատանքային 

կարգապահության պահպանման հետ կապված իրավական ակտերով նախատեսված այլ 

սահմանափակումներ: 

IV.      ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ԽՐԱԽՈՒՍԵԼԸ ԵՎ ԿԱՐԳԱՊԱՀԱԿԱՆ 

ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՆԹԱՐԿԵԼԸ 

37.  Աշխատակազմի համայնքային ծառայողները ենթակա են խրախուսանքի` Օրենքով, 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքներով սահմանված դեպքերում և կարգով, իսկ 

Աշխատակազմի մյուս աշխատողները` Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային 

օրենսդրությամբ սահմանված դեպքերում և կարգով: 

38. Երկարամյա ծառայության, ինչպես նաև ծառայողական պարտականությունները 

գերազանց կատարելու համար համայնքային ծառայողի նկատմամբ կարող են կիրառվել 

խրախուսանքի հետևյալ տեսակները` 

1) շնորհակալության հայտարարում. 

2) միանվագ դրամական պարգևատրում. 

3) հուշանվերով պարգևատրում. 

4) լրացուցիչ վճարովի արձակուրդի տրամադրում. 

5)  կարգապահական տույժի հանում: 

6) լրացուցիչ աշխատավարձի վճարում  

39. Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների նկատմամբ կիրառվում են Օրենքով, 

ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետության այլ օրենքներով նախատեսված 

խրախուսանքի տեսակները, իսկ Աշխատակազմի մյուս աշխատողների նկատմամբ` 

Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսդրությամբ նախատեսված 

խրախուսանքի տեսակները: 

40. Համայնքային ծառայողի նկատմամբ խրախուսանքները կիրառում է պաշտոնի 

նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձը: 

41. Աշխատանքային կարգապահության խախտումներ թույլ տալու դեպքում 

Աշխատակազմի աշխատողներն ենթակա են կարգապահական տույժի:  

42. Աշխատանքային կարգապահության խախտումը Աշխատակազմի աշխատողների 

հակաիրավական, (դիտավորյալ կամ անզգույշ) գործողությունը կամ անգործությունն է, որը 

դրսևորվում է համապատասխան իրավական ակտերով սահմանված ծառայողական 

(աշխատանքային) պարտականություններն անհարգելի պատճառով չկատարելով կամ ոչ 

պատշաճ կատարելով, ինչպես նաև ծառայողական լիազորությունները վերազանցելով, 



աշխատանքային կարգապահական ներքին կանոնակարգը խախտելով: 

43. Աշխատանքային կարգապահության կոպիտ խախտում է համարվում այն խախտումը, 

որի հետևանքով կոպտորեն խախտվում են աշխատանքային օրենսդրության և 

աշխատանքայինիրավունքի նորմեր պարունակող այլ նորմատիվ իրավական ակտերի 

դրույթները, կարգապահական ներքին կանոնները: 

44. Սույն կանոնակարգի ցանկացած պահանջի խախտումը` որպես կարգապահության 

խախտում, հանգեցնում է Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների համար` Օրենքով, 

Աշխատակազմի մյուս աշխատողների համար` Հայաստանի Հանրապետության 

աշխատանքային օրենսգրքով նախատեսված կարգապահական պատասխանատվության: 

45. Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների համար` Օրենքով, Աշխատակազմի մյուս 

աշխատողների համար` Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքով  

չնախատեսված կարգապահական տույժի կիրառումն արգելվում է:    

46. Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների նկատմամբ կիրառվում են Օրենքով 

նախատեսված, իսկ Աշխատակազմի մյուս աշխատողների նկատմամբ` Հայաստանի 

Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքով նախատեսված կարգապահական 

տույժերը: 

47. Ծառայողական պարտականություններն անհարգելի պատճառով չկատարելու կամ ոչ 

պատշաճ կատարելու, ինչպես նաև պաշտոնեական լիազորությունները վերազանցելու, 

աշխատանքային կարգպահական ներքին կանոնները խախտելու դեպքերում օրենքով 

սահմանված կարգով համայնքային ծառայողի նկատմամբ կիրառվում են կարգապահական 

հետևյալ տույժերը` 

1) նախազգուշացում. 

2) նկատողություն. 

3) խիստ նկատողություն. 

4) համայնքային ծառայության առավելագույն դասային աստիճանի իջեցում` մեկ 

աստիճանով. 

5)  զբաղեցրած պաշտոնից ազատում: 

48. Եթե համայնքային ծառայողը իր նկատմամբ կարգապահական տույժ կիրառելու 

օրվանից հետո` մեկ տարվա ընթացքում, նոր կարգապահական տույժի չի ենթարկվել, ապա 

նրա նկատմամբ կիրառված կարգապահական տույժը համարվում է հանված: 

Կարգապահական տույժը կարող է հանվել մինչև մեկ տարին լրանալը` Օրենքի 31-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի ՙզ՚ կետով նախատեսված խրախուսանքի տեսակի կիրառման միջոցով, 

եթե համայնքային ծառայողը թույլ չի տվել կարգապահական նոր խախտում և իրեն 

դրսևորել է որպես բարեխիղճ ծառայող: 

49. Սույն կանոնակարգի 47-րդ կետի 2-րդ պարբերության 1-ին, 2-րդ, 3-րդ և 5-րդ 

ենթակտերով նախատեսված կարգապահական տույժերը համայնքային ծառայողի 

նկատմամբ կիրառում է նրան պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող 

պաշտոնատար անձը, իսկ 4-րդ ենթակետով նախատեսված կարգապահական տույժը` 

համապատասխան առավելագույն դասային աստիճան շնորհելու իրավասություն ունեցող 

պաշտոնատար անձը: 



50. Մինչև կարգապահական տույժ նշանակելը խախտում թույլ տված համայնքային 

ծառայողից պահանջվում է բացատրություն: 

51. Կարգապահական տույժերը Աշխատակազմի համայնքային ծառայողների նկատմամբ 

կիրառվում, ինչպես նաև դրանց հետ կապված հարցերը կարգավորվում են Օրենքով, 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 13-ի 

ՙՀամայնքային ծառայողի ծառայողական քննություն անցկացնելու կարգը հաստատելու 

մասին՚ N 1003-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով և սույն կանոնակարգով սահմանված 

դեպքերում և կարգով, իսկ Աշխատակազմի մյուս աշխատողների նկատմամբ Հայաստանի 

Հանրապետության աշխատանքային օրենսդրությամբ և սույն կանոնակարգով սահմանված 

դեպքերում և կարգով:  

52. Աշխատակազմի աշխատողներին կարգապահական պատասխանատվության 

ենթարկելու համար իրավական հիմքեր են հանդիսանում` նրանց կողմից իրենց 

վերապահված ծառայողական (աշխատանքային) պարտականությունները անհարգելի 

պատճառով չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու, ծառայողական լիազորությունները 

վերազանցելու, աշխատանքային կարգապահական կանոնակարգը խախտելու փաստերը 

հիմնավորող, սահմանված կարգով ձևակերպված համապատասխան փաստաթղթերում 

կատարված գրառումները, ինչպես նաև դրանց վերաբերյալ աշխատողների և նրանց 

անմիջական ղեկավարների համապատասխան զեկուցագրերը: 

  53. Աշխատակազմի մյուս աշխատողների նկատմամբ կարգապահական տույժերը 

կիրառվում են նրանց պաշտոնի նշանակելու իրավասություն ունեցող պաշտոնատար անձի 

վարչական ակտով:    

54. Աշխատակազմի աշխատողների նկատմամբ կարգապահական տույժ նշանակելիս 

պետք է հաշվի առնվեն հետևյալ հանգամանքները. 

1) կարգապահական խախտման ծանրության աստիճանը. 

2) կարգապահական խախտում կատարած աշխատողի մեղքի աստիճանն ու տեսակը. 

3) կարգապահական խախտումը կատարելու հանգամանքներն ու պայմանները. 

4) աշխատողի բնութագիրը. 

5) վերջին մեկ տարվա ընթացքում աշխատողի կատարած կարգապահական խախտման 

(խախտումների) բնույթը. 

6) այն բոլոր բացասական հետևանքները, որոնք առաջացրել են կամ կարող էին առաջացնել 

տվյալ կարգապահական խախտումը: 

55. Միևնույն կարգապահական խախտումը մեկից ավելի աշխատողների կողմից 

կատարվելու դեպքում յուրաքանչյուր աշխատողի վերաբերյալ տրվում է կարգապահական 

տույժ նշանակելու մասին առանձին վարչական ակտ: 

56. Կարգապահական տույժ կիրառելը Աշխատակազմի աշխատողին չի ազատում 

համապատասխան իրավական ակտերով սահմանված իր պաշտոնեական 

(աշխատանքային) պարտականությունների և լիազորությունների կատարումից, որոնք 

չկատարելու, ոչ պատշաճ կատարելու, ինչպես նաև վերազանցելու համար աշխատողը 

ենթարկվել է կարգապահական պատասխանատվության: 



57. Կարգապահական տույժ կիրառելը Աշխատակազմի աշխատողին չի ազատում օրենքով 

նախատեսված պատասխանատվության մյուս տեսակներից: 

58. Աշխատակազմի աշխատողների նկատմամբ նշանակված կարգապահական տույժը 

(տույժերը) հանելու հետ կապված` սույն կանոնակարգով չնախատեսված հարցերը 

կարգավորվում են Օրենքով և Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային 

օրենսգրքով սահմանված կարգով: 

59. Աշխատակազմի աշխատողի նկատմամբ մեկ տարվա ընթացքում մեկից ավելի 

կարգապահական տույժեր նշանակված լինելու դեպքում մինչև յուրաքանչյուր տույժի 

համար հաշվարկվող մեկ տարին լրանալը, Օրենքով և Հայաստանի Հանրապետության 

աշխատանքային օրենսգրքով սահմանված դեպքերում և կարգով, սկզբում կարող է հանվել 

վերջին կարգապահական տույժը: Նման դեպքերում նախորդ կարգապահական տույժը 

պահպանում է իր ուժը` մինչև Օրենքով և Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային 

օրենսդրությամբ սահմանված մեկ տարվա ժամկետը լրանալը կամ նախքան այդ ժամկետը 

լրանալը` կարգապահական տույժը սահմանված կարգով հանելը:  

60. Կարգապահական տույժ նշանակելու մասին վարչական ակտը համայնքային 

ծառայողները կարող են բողոքարկել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

2006 թվականի հուլիսի 13-ի ՙՀամայնքային ծառայողի ծառայողական քննություն 

անցկացնելու կարգը հաստատելու մասին՚ N 1003-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով, իսկ 

մյուս աշխատողները` Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսդրությամբ 

սահմանված կարգով: 

 

 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այւււստւսնի2անրւււււ]ե լռության Կուուսյքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
24_ը սեպտեմբեր 2021թվականիԱ 111/1

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „.Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 48-րղ հողվածի պահանջով 
և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թ հունվարի 29-ի թիվ 8-Ա որոշումը

որոշում եմ.

1.համայնքում 2021 թվականի ընթացքում նոր ծնված երեխաներին համայնքի բյուջեաային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման „Այլնպաստներ,, բյուջեի 4729 հողվածով 
նախատեսված ծախսերից յուրաքանչյուրին տալ 40.0հազար դրամ նպաստ:

1.1 .Արսեն Մարեն Մաթնոսյան ծնված 13.09.2021թ.գումարը տալ
մորը Ռուզան Հովհաննեսի Մարզպանին :

1,2 Անգելինա Գագիկ 2արությունյան ծնված 20.08.2021 գումարը տալ հորը Գագիկ 
Ռազմիկի Հարությունյանին:

1 ,Յ.Սոֆի Գոռիկ Մարտիրոսյան ծնված 08.09.2021թ.գումարը տալ
մորը Արմինե Սարգսի Դավթյանին:

4.Սույն որոշումը ուժի մեջ է ստորագրման պահին:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստանիՀաերապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

28-ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 112

ԳՐԻԳՈՐ ԵՐՋԱՆԻԿԻ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑ4ԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

2իմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 6-րդ հասցեի բնակիչ Գրիգոր Երջանիկ Եղիագարյանի 
դիմումն, որով ցանկություն է հայտնել օրինականացնել սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող 
Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 6-րդ հասցեում գտնվող հողամասում կառույցների պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն թողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտայիև օբյեկտների օտարման 
կամ անվտանգության ինչպես նան հնագիտական, պատմաշակութային հողերի պահպանման գոտիներում, չի 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1. Գրիգոր Երջանիկ Եղիագարյանի սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս 
համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 6-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված բնակելի տունը Տ= 161.9քմ, թիվ 2 
ինքնակամ օժանդակ մառան Տ= 21,9քմ. թիվ 3 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=36,8քմ. թիվ 4 ինքնակամ 
կառուցված պարիսպ Տ=12,60քմ. շինությունները համարել օրինական հիմք ընդունելով «ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ- 
ի կողմիցներկայ ացված հատակագիծը:

2.2աշվի առնելով Գրիգոր Երջանիկ Եղիագարյանի սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի 
մարզի Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 6-րդ հասցեում , բնակելի տունը Տ= 161.9քմ, թիվ 2 ինքնակամ 
օժանդակ մառան Տ= 21,9քմ. թիվ 3 ինքնակամ կառուցված ծածկ Տ=36,8քմ. թիվ 4 ինքնակամ կառուցված 
պարիսպ Տ=12,60քմ. . կառուցվել են 2001 թվականին մայիսի 15-ից հետո ապա նրանց օրինականացման 
համար վճարել համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին ընդամենը 324470/երեք հարյուր քսանչորս 
հազար չորս հարյուր յոթանասուն /22 դրամ:

ՀԱՄԱՅՆՔՍ Ղ; Գ.ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք, հասցե, հեոախոս, էլ. փոստ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
28-ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 113

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակաոավարման մասին,, օրենքի 42-րղ հողվածի աոաջին 
մասի 4-րղ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կաոավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. Կամարիս համայնքի 8-րդ փող, 54-րղ հասցեի սեփականատեր Աշոտ Կահրամի 
Գասպարյանի երկհարկանի բնակելի տուն կառուցելու համար տալ 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք նախագծային փաստաթղթերի մշակման 
համար:

3..Որոշման կատարման հսկողությունը դնել աշխատակազմի քարտուղար Հ.Սարգսյանի վրա:

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :

ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք, հասցե, հեռախոս, էլ. փոստ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
28-ը սեպտեմբեր 2021 թվականի N 114

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րղ հողվածի աոաջին 
մասի 4-րղ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. Կամարիս համայնքի 8-րղ փող, 54/1 ֊րղ հասցեի սեփականատեր Աշոտ Վահրամի 
Գասպարյանի շվաքարան, տեիրսենյակ ն սանհանգույց կառուցելու համար տալ 
ճարտարապետահատակագծային առաջաղրանք նախագծային փաստաթղթերի մշակման 
համար:

3..Որոշման կատարման հսկողությունը դնել աշխատակազմի քարտուղար ՀՍարգսյանի վրա:

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հաևրապեւոությւսև Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք, հասցե, հեռախոս, էլ. փոստ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 115

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րղ հողվածի առաջին 
մասի 5-րդ կետով, Կամարիս համայնքի հիմնական ն երկրորդային փողոցների 
լուսավորության ցանցի վերականգման կառուցման աշխատանքները շահագործման 
ընդունելու նպատակով (գնման պայմանագիր ԿՈՏ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/24,որոշումեմ. 
Ստեղծել հանձնաժողով հետնյալ կազմով.

1.1. Միքայելյան Գնել - աշխատակազմի առաջատար մասնագետ (նախագահ, 
գնումների պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավար),
1.2. Ա.Ալեքսանյան ,,ԱՐՏ,ԱԼԵՔՍ„ ՍՊԸ-ի տնօրեն (համաձայնությամբ)
1.3. Ս.Վերմիշյան ,, ԱՐՏՇԻՆՆԱԽ,, ՍՊԸ-ի Տեխնիկական հսկողություն 
իրականացնող ներկայացուցիչ (համաձայնությամբ),
1.4. Ա.Գրիգորյան - „ԴԱՎԱՐԴ ,ՍՊԸ ֊ին տնօրեն (գյխավոր կապալառու):
1.5 Տ.Գնորգյան - Կոտայքի մարզպետարանի քաղաքաշինության վարչության 
ճարտարապետաշինարարական բաժնի պետի
1.6 Ա.Գրիգորյան - Կոտայքի տարածքային բաժնի քաղաքաշինական գործունեության 
վերահսկողության գլխավոր մասնագետ

2.Հանձնարարել հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու և կազմելու ավարտված 
շինարարական օբյեկտի շահագործման ընդունման ակտերը:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱքՕհճ^^^^Ո ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ճայաստանիՀաերապեւոության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01_ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 116

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ)ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

համաձայն <<Տեղակաև ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կեաի, Հայաստանի հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի №596-Ն որոշման 1-ին կետի, Կամարիս համայնքի ավագանու 
2020թվականի դեկտեմբերի 15-ի թիվ 56-Ն որոշման ն հաշվի առնելով Հակոբ Զավենի 
Բաբայանի դիմումը ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ.

1 Կամարիս համայնքի բնակիչ Հակոբ Ջավենի Բաբայանի կողմից կառուցած 
բնակելի տան, ծածկարանին և քարե պարիսպին, տալ ավարտական ակտ: №2 
ավարտական ակտը (շահագործման թույլտվություն) կցվում է:

2 . Հակոբ Ջավենի Բաբայանը պարտավոր է Կամարիս համայնքի 900105216254 
հաշվին վճարել 3000/երեք հազար/դրամ տեղական վճար ավարտական 
ակտը տրամադրելու համար:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊ.ԵՏՈԻԹՅԱՆԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
Հայաստանիձանրապեւոության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01_ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 117ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

համաձայն Հայաստանի հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 61-րդ հոդվածի, 
<<Տեղական ինքնակաոավարման մասին>> օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ 
կետի, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թվականի օգոստոսի 25 ֊ի N 37 
որոշումը և 2021 թվականի սեպտեմբերի 30-ին Կամարիսի համայնքապետարանում 
կայցած մրցույթի արդյունքները

Որոշում եմ

1 .Վարձակալությամբ տրամադրել արդյունաբերության ընդերքօգտագործման և այլ 
արտադրական նշանակության հողամասը կադաստրային ծածակագիր ' 07-035-0166-0062, 
ՅՕՕՑհա „ԱՆՏՐԱՑԻՏ,, ՍՊԸ տնօրեն Լիա Աղասու Տեր.Ավագյանին տարեկան ընդամենը 
1511500 / մեկ միլիոն հինգ հարյուր տասնմեկ հագար հինգ հարյուր / դրամ վարձավճարով 
15/տասնհինգ/ տարի ժամկետով:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ
Av//



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստանիՀսւնրապետությւսն Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

06_ հոկտեմբերի 2021թ N 118

Ա&ՈԻՐԴ 4ԱՃԱՌՔՈ4 ձՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ
համաձայն ձողային օրենսգրքի 61֊րդ հոդվածի, <<Տեղական ինքնակառավարման 
մասին>> օրենքի 35-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 
թվականի ապրիլի 13 ֊ին N 26 որոշումը և 2021 թվականի սեպտեմբերի 30 ֊ին 
Կամարիսի համայնքապետարանում կայացած աճուրդի արդյունքները

Որոշում եմ

1. Կամարիս համայնքի բնակավայրի բնակելի կառուցապատման հողամասը
0.12հա կոդ' 07-035-0143-0033 օտարել Կամսար Սպարտակի Խաչատրանին
2366700 / երկու միլիոն երեք հարյուր վաթսունվեց հազար յոթ հարյուր /« 
դրամով:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված ժամկետում նշված գումարը 
բանկում մուծելու օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ

ՀայաստանիՀանրապետության Կուոայքի մարզի Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

ՈՐՈՇՈՒՄ

06-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 119

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
աոաջին մասի 22՜րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 30 ն 48֊րդ 
կետերի պահանջներով, որոշում եմ.

1. Ղամարիս համայնքի բնակիչ Արտուրիկ ժիրայրի Վարդանյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող 9-րդ փողոց 2-րդ նրբ, 2/1 հասցեի 
/ծածկագիր /07-035-0062-0005/ 0.09629հա հողամասից առանձնացված 0,0096հա
07-035-0062- ծածկագրով հողամասին տրամադրել 9-րդ փողոց 2-րդ նրբ, 2/2 
հասցե:

2. 9-րդ փողոց 2֊րդ նրբանցք 2/1 Տ=0.08669 մակերեսով հողամասը մնալ նույնը, իսկ 
Տ=0,0096 մակերեսով հողամասին տրամադրել 9-րդ փողոց 2-րդ նրբ, 2/2:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այաստանի2անրապետոտյան Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
08_ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 120

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ)ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

համաձայն <<Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կեաի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի №596-Ն որոշման 1-ին կետի, Կամարիս համայնքի ավագանու 
2020թվականի դեկտեմբերի 15-ի թիվ 56-Ն որոշման ն հաշվի առնելով „ՌՈՔ 
_ԲԵՐ„ՍՊՐ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի դիմումը ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ.

1 „ՌՈՔ _ԲԵՐ,,ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի կողմից կառուցած ջերմատնային 
տնտեսության, տալ ավարտական ակտ: №2 ավարտական
ակտը (շահագործման թույլտվություն) կցվում է:

2 . „ՌՈՔ _ԲԵՐ„ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանը պարտավոր է
Կամարիս համայնքի 900105216254 հաշվին վճարել 10000դրամ տեղական վճար 
ավարտական ակտը տրամադրելու համար:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստաեիՀաևրապետությաև Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

15-ը Հոկտեմբեր 2021 թվականի N 121

ԳԵՂԱՄ, ԱԼՎԱՐԴ ԵՎ ԱՊԵՏ ԳԵՂԱՄԻ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆՆԵՐԻ, ՆԵԼԼԻ ԳԱՍՊԱՐՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ 
ԿԱՌՈԻՑՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 3-րդ հասցեի բնակիչներ Գեղամ, Ալվարդ և Ապեա 
Գեղամի Խաչատրյաևների ն Նելլի Գասպարյանի դիմումներն, որով ցանկություն են հայտնել օրինականացնել 
սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 3-րղ հասցեում 
գտնվող հողամասում կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով 
պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հոդային օրենսգրքի 60-րղ հողվածով սահմանված 
հողամասերում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նաե 
հնագիտական, պատմաշակութային հողերի պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի 
պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1. Գեղամ, Ալվարդ ն Ապետ Գեղամի Խաչատրյանների ն Նելլի Գասպարյանի սեփականության իրավունքով 
պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 5֊րդ փողոցի թիվ 3-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված 
թիվ 1 բնակելի տան ն աստիճանի Տ= 168.8քմ , թիվ 2 ինքնակամ կառուցված պարիսպ Տ= 5.2 քմ 
շինությունները համարել օրինական հիմք ընդունելով «ԳԻՍ_ԱՐՏ»ՍՊԸ - ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:

2.Հաշվի առնելով Գեղամ, Ալվարդ ն Ապետ Գեղամի Խաչատրյանների և Նելլի Գասպարյանի սեփականության 
իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 5-րդ փողոցի թիվ 3-րդ հասցեում , բնակելի 
տունը և պարիսպը Տ= 168.8քմ, թիվ 2 ինքնակամ պարիսպը Տ= 5.2քմ. կառուցվել են 2020թ ապա նրանց 
օրինականացման համար վճարել համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին ընդամենը 244780/երկու 
հարյուր քսանչորս հազար յոթ հարյուր ութսուն/ՀՀ դրամ:

.ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք, հասցե, հեոախոս, էլ. փոստ

П Ր Ո Շ ՈԻ Մ
15-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 122

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հողվածի աոաջին 
մասի 4-րղ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. Կամարիս համայնքի 5-րղ փող, 29-րդ հասցեի սեփականատեր Արկադի Գեղամի 
Պետրոպանի բնակելի տուն կառուցելու համար տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

3..Որոշման կատարման հսկողությունը դնել աշխատակազմի քարտուղար Հ.Սարգսյանի վրա:

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :

ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստանիՀանրսւպետությսւն Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

19-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 123

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2021Թ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 28_Ի N 112 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով . „Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին „ Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 34-րդ հոդվածի պահանջով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Համայնքի ղեկավարի 2021 թվականի սեպտեմբերի 28-ի N „Գրիգոր Երջանիկի 
Եղիազարյանի կողմից ինքնակամ կառուցված շինությունները օրինականացման 
մասին „ 112 որոշման մեջ 2-րդ կետում,, 2001թվականի մայիսի 15-ից հետո,, 
նախադասության փոխարեն կարդալ 2020թվականին „:

2,Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՔՏԱՅՔԻ ՄԱՐՋԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք, հասցե, հեոախոս, էլ. փոստ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
18-ը հոկտեմբեր 2021թվականի N 124

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հողվածի աոաջին 
մասի 4-րղ կետով ն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ.

1. Կամարիս համայնքի 8-րղ փող,1-ի նրբ. 8-րղ հասցեի սեփականատեր „Ռոք-Բերի,, ՍՊԸ 
պատկանող կադաստրային ծածկագիր /07-035-0133-0024, 07-035-0133-0023 ն 07-035-0130-0171 / 
հողամասերի վրա ջերմատուն կառուցելու համար տալ ճարտարապետահատակագծային 
առաջադրանք նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

3..Ո րոշման կատարման հսկողությունը դնել աշխատակազմի քարտուղար ՀՍարգսյանի վրա:

5,Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
20-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 125

ԷԴՄՈՆՏ ՅԱՇԱՅԻ ԵՆՈՔՅԱՆԻՆ ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 
ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հայաստանի հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի N 596-Ն որոշման, հաշվի առնելով Մերուժան Եդորյանի դիմումը 
որոշում եմ

1. էդմոնսւ Յաշսցի Եևոքյանին տալ Կամարիս համայնքի 1-ի փող, 41/5 
հասցեում ավտոտնակի կառուցման շինարարության թյուլտվություն:
2. էդմոնտ. Յաշսդի Եևոքյսւևիև պարտավոր է Կամարիսի համայնքապետարանի 
900105216254 հաշվեհամարին մուծել 15 000 (տասնհինգ հազար) դրամ տեղական 
տուրք' շինարարության թույլտվության համար:
3. Կառուցապատողը շինարարական աշխատանքները սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Կամարիս համայնքի ղեկավարին ներկայացնել N 2-5 ձևի 
տեղեկանք:
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում էդմոնտ Յսւշայի Ենոքյսւնին որոշման 
ընդունման մասին իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ 
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այաստանի2անրապեէրւության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
25-ը հոկտեմբեր 2021 թվականի N 126

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻՌՅՈԻՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի հանրապետության 
օրենքի 35-ր դ հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետի պահանջով, Հայաստանի Հանրապետության 
կաոավարության 2011թվականի դեկտեմբերի 29-ի նո 1920-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 
24-րդ կետի 3-րդ ենթակետի պահանջներով որոշում եմ.

1, Կամարիս համանքի Զովքի խճուղի 1-ին հասցեում գտնվող համանքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-035-0166-0062 կադաստրային ծածկագրով/վկ, 18082021-07-0027/3,008հա 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության ընդերքի 
օգտագործման հողամասի գործաոնական նծանակությունը փոխել արդյունաբերական 
օբյեկտների հողամասների:

2,Հողամասի գործաոնական նծանակության փոփոխութունը պետական գրանցում ստանալուց 
հետո ընդգրկել ընթավիկ տարվա հողային հաշվեկշռում:

3, Սույն որոծումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

/■'Հ'&
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'.^ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանի2անրապետությաե Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
26_ը հոկտեմբերի 2021 թվականի N 127

„ՌՈՔ ֊ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ_ԻՆ ՋԵՐՄԱՏԱՆ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն .Տեղական ինքնակառավարման մասինե օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի N 596-Ն որոշման, հաշվի առնելով ՌՈՔ ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ ֊ի տնօրեն Բորիս
Ղազարյանի դիմումը որոշում եմ

1. ՌՈՔ ԲԵԲԻ,, ՍՊԸ-ին տալ Կամարիս համայնքի 8-րդ փողոցի 1-ի նրբ. 8-րդ 
հասցեում գտնվող կադաստրային ծածկագիր /07-035-0133-0024, 07-035-0133-0023 ն 07-035- 
0130-0171 / 17.47443հա վրա ջերմատան կառուցման շինարարության թյուլտվություն:
2. ՌՈՔ ԲԵԲԻ,, ՍՊԸ ֊ի տնօրեն Բորիս Ղազարյանը պարտավոր է Կամարիսի 
համայնքապետարանի 900105216254 հաշվեհամարին մուծել 100 000 (մեկ հարյուր 
հազար) դրամ տեղական տուրք' շինարարության թույլտվության համար:
3. Կառուցապատողը շինարարական աշխատանքները սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Կամարիս համայնքի ղեկավարին ներկայացնել N 2-5 ձևի 
տեղեկանք:
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ՌՈՔ ԲԵԲԻ,, ՍՊԸ -ի տնօրեն Բորիս
Ղազարյանին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից:

е 1 ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿՍ
г 4 XV.tfy



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանխանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

26_ը հոկտեմբերի 2021 թվականի N 128

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րղ հողվածի 
առաջին մասի 5-րղ կետով, Կամարիս համայնքի 3-րղ փողոցի հիմնանորողման 
աշխատանքների ավարտման ն ավարտված շինարարական օբյեկտը շահագործման 
ընդունելու նպատակով (գնման պայմանագիր ԿՈՏ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/30, որոշում եմ. 
Ստեղծել հանձնաժողով հետնյալ կազմով.

1.1. Միքայելյան Գնել ֊ աշխատակազմի առաջատար մասնագետ (նախագահ, 
գնումների պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավար),
1.2. Կ.էսոջյան „ՍՈԻՖԵՏ,, ՍՊԸ-ի ՆԳՃ (համաձայնությամբ)
1.3. . Ս.Վերմիշյան „ ԱՐՏՇԻՆՆԱՒս,, ՍՊԸ-ի Տեխնիկական հսկողություն 
իրականացնող ներկայացուցիչ (համաձայնությամբ),
1.4 . Գ. Հովհաննիսյան - „ԿՈՏԱՅՔ ՃՇՇ-ին տնօրեն (գլխավոր կապալառու):
1.5 Տ.Գնորգյան - Կոտայքի մարզպետարանի քաղաքաշինության վարչության 
ճարտարապետաշինարարական բաժնի պետի
1.6 Ա.Գրիգորյան - Կոտայքի տարածքային բաժնի քաղաքաշինական գործունեության 
վերահսկողության գլխավոր մասնագետ

2.Հանձնարարել հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու ն կազմելու ավարտված 
շինարարական օբյեկտի շահագործման ընդունման ակտերը:

ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանիձանրապետությւսն Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ

26_ը հոկտեմբերի 2021 թվականի N 129

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .„Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 48-րղ հոդվածի պահանջով

որոշում եմ.

1 .Հաշվի առնելով համայնքի բնակիչներ Հասմիկ Միքաելյանի, Ալիբեկ Սարգսյանի և Գոհւսր 
Մկրտչյանի ընտանիքների սոցիալական վիճակը ն հանձնաժողովի եզրակացությունը նրանց 
ընտանիքներին հատկացնել դրամական օգնություն Հ,Միքաելյանին 50,0հազար,
Ա,Մարզպանին և Գ,Մկրտչյանին 40,0հազար դրամի չափով:

2 .Սույն որոշումը ուժի մեջ է ստորագրման պահին:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ, ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիՀանրապեաության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04-ը նոյեմբերի 2021 թվականի N 130

ԱՇՈՏ ՎԱՀՐԱՄԻ ԳԱՍՊԱՐՅԱՆԻՆ ՇՎԱՔԱՐԱՆԻ, ՏԵԽ.ՍԵՆՅԱԿԻ ԵՎ 
ՍԱՆՀԱՆԳՈՒՅՑԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

համաձայն ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հայաստանի ձանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի N 596-Ն որոշման, հաշվի առնելով Աշոտ Վահրամի Գասպարյանի դիմումը 
որոշում եմ

1. Կամարիս համայնքի 8֊րդ փող, 54/1 ֊րդ հասցեի սեփականատեր Աշոտ Վահրամի 
Գասպարյանի շվաքարան,տեխ,սենյակ և սանհանգույց կառուցելու համար տալ 
շինարարության թյուլտվություն :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱԸ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԳԱՐ

2այասսւանիձանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Г Ո Շ ՈԻ Մ
08_ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 131

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „.Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 48-րդ հողվածի պահանջով 
ն հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թ հունվարի 29-ի թիվ 8-Ա որոշումը

որոշում եմ.

1 .Համայնքում 2021թվականի ընթացքում նոր ծնված երեխաներին համայնքի բյուջեաային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման ,,Այլ նպաստներ,, բյուջեի 4729 հոդվածով 
նախատեսված ծախսերից յուրաքանչյուրին տալ 40.Օհազար դրամ նպաստ:

1.1 .Արսեն Ապետի Խաչատրյան ծնված 18.10.2021թ.գումարը տալ
հորը Ապետ Գեղամի Խաչատրյանին :

1,2 Բելլա Գագիկի Խուդոյան ծնված 30.08.2021 գումարը տալ մորը Նելլի Պրիստավ 
Խուդոյանին:

1 ,Յ.Արփի էդգարի Աարդանյան ծնված 12.10.2021թ.գումարը տալ
մորը Գոհար Անուշավանի Սկրտչյանին:

1.4. Միլենա Մանվելի Սարգսյան ծնված 19,10,2021թ. Գումարը տալ մորը Նարինե Սամվելի 
Ստեփանյանին:

4.Սույն որոշումը ուժի մեջ է ստորագրման պահին:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

<■

ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ 
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11_ր նոյեմբեր 2021 թվականի N 132

ՀԱՄԱՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԳՈՌ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԻՑ ԱԶԱՏԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ,,,Տեղական ինքնակաոավարման մասին,, օրենքի 27-րդ հոդվածի 2.1 և 102 
հոդվածի 3.2-րդ պահանջով որոշում եմ

1 .Գոո Հակոբյանին 2021 թվականի նոյեմբերի 11-ից ազատել համայնքի ղեկավարի պաշտոնից 
հիմք ընդունելով պաշտոնավարման ժամկետը լրանալու կապակցությամբ:

2 . Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Ժ/Պ ՀՈՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ճայաստաևիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11_ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 133

ՀՈՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ՀԱՄԱՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „.Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 27-րղ հոդվածի 2.1 և 102 
հոդվածի 3.2-րդ պահանջով ն հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզպետի 2021թ նոյեմբերի 10-ի 
նո.412-Ա որոշում եմ

1 .Հովիկ Ալիբեկի Սաըգսյան 2021թվականի նոյեմբերի 11-ից նշանակել Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի ղեկավարի պաշտոնակատար:

2 . Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀՈՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիճանրւսպետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
11_ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 134

ԳՆԵԼ ՄԻՔԱՅԵԼՅԱՆԻՆ ԱՇ1սԱՏԱԿԱԶՄԻ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով „.Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 27-րդ հոդվածի պահանջով

Որոշում եմ

1. Կամարիսի համայնքապետարանի աշխատակազմի քարտուղարի /ծածկագիր 1.2-1/ 
աշխատանքային պարտականությունները դնելհամայնքապետարանի առաջատար 
մասնագետ /3-1-1/Գնել Միքայելյանի վրա:

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' ժ/՛ Z. ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ճայաստանիՀանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
15_ը նոյեմբեր 2021թվականի N 135

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ)ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն <<Տերլական ինքնակառակարման մասին>> օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի №596-Ն որոշման 1-ին կետի, Կամարիս համայնքի ավագանու. 
2020թվականի դեկտեմբերի 15-ի թիվ 56-Ն որոշման և հաշվի առնելով „ՌՈՔ 
_ԲԵՐ,,ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի դիմումը ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ.

1 „ՌՈՔ _ԲԵԲ,,ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանի կողմից կառուցած ջերմատնսդիև 
տնտեսության, տալ ավարտական ակտ: №2 ավարտական
ակտը (շահագործման թույլտվություն) կցվում է:

2 . „ՌՈՔ _ԲԵԲ„ՍՊԸ տնօրեն Բորիս Ղազարյանը պարտավոր է
Կամարիս համայնքի 900105216254 հաշվին վճարել 10000դրամ տեղական վճար 
ավարտական ակտը տրամադրելու համար:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Ժ/Պ Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայաստանիՀւսնրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
«22» նոյեմբեր 2021 թվականի N 136

ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈԻՄ „ ԱՆՏՐԱՑԻՏ,, ՍՊԸ ԿՈՂՄԻՑ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՔՆՆԱՐԿՈԻՄՆԵՐ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն „Տեղական ինքնակառավարման մասին ,, օրենքի 11-րդ հոդվածի, 37-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի պահանջների „Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին „ օրենքի 4-րդ հոդվածի պահանջների, ինչպես նան Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2014թվականի նոյեմբերի19-ի N 1325-Ն 
որոշմամբ սահմանված կարգի որոշում եմ

1.2021թվական դեկտեմբերի 08-ին ժամը 12:00 ֊ին Կամարիս 
համայնքապետարանում հրավիրեյ հանրային լսումներ համայնքի վարչական 
սահմաններում ,, Անտրացիտ,, ՍՊԸ կույմից աշխատանքներ իրականացնել 
արտադրական հրապարակ Գեղաշենի բագալտի ավագակոպճագլաքարային 
հանքավայրից ստացվող հումքի լվացման ն տեսակավորման համար:

3 .Հանրային քննարկման ընթացքում իրականացվող բաց լսումների անցկացում 
հանձնարարել համայնքի ղեկավարի օգնական Հասմիկ Ծառուկյանին:
4 .Համայնքապետարանի պաշտոնական կայքում տեղագրել հանրային լսումներ 
համայնքի վարչական սահմաններում „ԱՆՏՐԱՑԻՏ,, ՍՊԸ կողմից հանրային 
քննարկումների հրավերը ն այն փակցնել համայնքի ղեկավարի նստավայրում բոլորի



ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄՆԵՐԻ ՀՐԱՎԵՐ

Համաձայն Կամարիս համայնքի ավագանու 2016թվականի ապրիլի 14-ին „Կամարիս 
համայնքում հանրային բաց լսումների ն քննարկումների կազմակերպման և 
անցկացման կարգը հաստատելու մասին,, N 17-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 
2021թվակավի դեկտեմբեր 08-ին ժամը 12:00-ին համայնքապետարանի շենքում 
կկայանա հանրային լսումներ: Հանրային լսումներ համայնքի վարչական 
սահմաններում „ Անտրացիտ,, ՍՊԸ կոգմից աշխատանքներ իրականացնել 
արտադրական հրապարակ Գեդաշենի բազալտի ավազակոպճագլաքարային 
հանքավայրից ստացվող հումքի լիացման ն տեսակավորման համար:
Հանրային լսումներին կարող են մասնակցել բոլոր շահագոգիր ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձիք:Հանրային լսումների ընթացքում ֆիզիկական ն 
իրավաբանական անձիք համայնքապետարանի պաշտոնական կայքում (kamaris.am) 
ներկայացնել իրենց աոաջարկություններն և աոարկությունները, որոնք կարող են 
ուզարկվել նան kamarisigyu.xapetaran@mail.ru էլելտրոնային հասցեով, նաև կարող են 
գրավոր ներկայացնել համայնքի աշխատակազմին :



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ

ճայաստանիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

П Г Ո Շ ՈԻ Մ
23_ը նոյեմբեր 2021թվականի N 137

ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ 
^ՈՂԱՏԵՍՔԵՐԸ ՓՈԽԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .„Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 35-րղ հոդվածի 1-ի մասի 
24-րդ կետի պահանջներով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2011թ 
դեկտեմբերի 29-ի նո. 1920-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 24-րդ կետի 3-րդ ենթակետի, 
Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2009թ սեպտեմբերի 17-ի նո. 1066-Ն 
որոշման հաստատված կարգի 7-րդ կետ պահանջներով , որոշում եմ

1. Փոխադրել Կամարիս համայնքի վարչական տարածքում գտնվող „ ՌՈՔ ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ 
սեփականություն հանդիսացող 07-035-0130-0043/վկայւսկան N 10082020-07-0076/ 
կադաստրային ծածկագրով 0.0883հա գյուղատնտեսական նշանակության վարելահողերի 
հողատեսքերը դասակարգելով բազմամյա տնկարկների հնդավոր հողամասի գործառնական 
նշանակությունը:
2. Դիմել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության առընթեր անշարժ գույքի 
կադաստրի պետական կոմիտե սպասարկման գրասենյակ պետական գրանցում կատարելու 
հանար:
3, Հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունները պետական գրանցում 
ստանալուց հետո ընդգրկեյ ընթացիկ տարվա հողային հաշվեկշռում:
4. Սույն որոշումը ուժի մեջ է գտնվում ստորագրման պահից:

տ Հ
‘■/у Հ; ՍԱՐԳՍՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՛ Ժ/'



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանի2.անրսւս|ետոտյան Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

П Ր Ո Շ ՈԻ Մ
23_ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 138

ԿԱՄԱՐԻՍԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ՊԱՐԳԵ4ԱՏՐՈԻՄ
ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքի 
219 ֊րդ հոդվածի 1-ի մասի 2-րդ կետի պահանջով

ԿԱՐԳԱԴՐՈՒՄ ԵՄ

1. Աշխատանքային պարտականությունները բարեխիղճ կատարելու համար 
համայնքապետարանի աշխատողներ Հովիկ Սարղսյանին, Գնել Միքայելյաևին 
Հասմիկ Ծառուկյանին, Գագիկ Սարգպանին, Գագիկ Դանիելյանին և Ալվարդ 
Սահակյանին տալ միանվագ դրամական պարգևատրում մեկ ամսվա 
աշխատավարձի չափով :

2. Սույն կարգադրությունը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ4ԱՐ' ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այաստանի2անրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
23_ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 139

ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ 
ՀՈՂԱՏԵՍՔԵՐԸ ՓՈԽԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .„Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ի մասի 
24-րդ կետի պահանջներով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2011թ 
դեկտեմբերի 29-ի նո. 1920-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 24-րդ կետի 3-րդ ենթակետի, 
Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2009թ սեպտեմբերի 17-ի նո. 1066-Ն 
որոշման հաստատված կարգի 7-րդ կետ պահանջներով , որոշում եմ

1. Փոխադրել Կամարիս համայնքի վարչական տարածքում գտնվող ,, ՌՈՔ ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ 
սեփականություն հանդիսացող 07-035-0130-0042/վկայական N 01122020-07-0048/ 
կադաստրային ծածկագրով 0.1299հա գյուղատնտեսական նշանակության վարելահողերի 
հողատեսքերը դասակարգելով բազմամյա տնկարկների հնդավոր հողամասի գործառնական 
նշանակությունը:
2. Փոխադրել Կամարիս համայնքի վարչական տարածքում գտնվող ,, ՌՈՔ ԲԵՐԻ,, ՍՊԸ 
սեփականություն հանդիսացող 07-035-0130-0020/վկայական N 23112021-07-0022/ 
կադաստրային ծածկագրով 0.0926հա գյուղատնտեսական նշանակության վարելահողերի 
հողատեսքերը դասակարգելով բազմամյա տնկարկների հնդւսվոյ՜ւ հողամասի գործառնւսկան 
նշանակությունը:
3. Դիմել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության առընթեր անշարժ գույքի 
կադաստրի պետական կոմիտե սպասարկման գրասենյակ պետական գրանցում կատարելու 
հանար:
4. Հողամասի գործառնական նշանակության փոփոխությունները պետական գրանցում 
ստանալուց հետո ընդգրկել ընթացիկ տարվա հողային հաշվեկշռում:
5. Սույն որոշումը ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այաստանի2.անրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեոախոս. 0222-6-77-57

ՈՐՈՇՈՒՄ

29-ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 140

ԿԱՄՈ ՔԱՋԻԿԻ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 2-րդ փողոցի 2-րդ նրբ, թիվ 3-րդ հասցեի բնակիչ Կամո Քաջիկի 
Վարդանյանի դիմումը, որով ցանկություն է հայտնել օրինականացնել սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող Կամարիս համայնքի 2-րդ փողոցի 2-րդ նրբ, թիվ 3-րդ հասցեում դտնվող հողամասում ինքնակամ 
կառուցված բնակելի տան պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով պահպանվող 
շահերը, շինությունը կառուցված չէ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասում 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության ինչպես նան հնագիտական, 
պատմամշակութային հոդերի պահպանման գոտիներում, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջեյու 
իրավունք Որոշում եմ

1. Կամո Քաջիկի Վարդանյանի սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 
2-րդ փողոցի 2-րդ նրբ, թիվ 3-րդ հասցեում , ինքնակամ կառուցված թիվ 1 բնակելի տան Տ= 39,6քմ արտաքին 
մակերեսով շինությունը համարել օրինական հիմք ընդունելով «էդվարդ Միլիտոսյան» ԱՁ-ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:

2. Կամո Քաջիկի Վարդանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 
2-րդ փողոցի 2-րդ նրբ, թիվ 3-րդ հասցեում բնակելի տունը Տ= 39.6քմ, կառուցվել է 2010թ ապա նրա 
օրինականացման համար վճարել համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին ընդամենը 56350/ 
հիսունվեց հազար երեք հարյուր հիսուն /22 դրամ:

՚ 2. ՍԱՐԳՍՅԱՆ
էՀ'-' fit

2ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Ժ/Պ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայասւուսնի2սւնրապետության Կոտայքի մարզի 
Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ

30-ը նոյեմբեր 2021 թվականի N 141

ՄՇՈՏ ԼԱՎՐԵՆՏԻ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ 
ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով Կամարիս համայնքի 1-ի փոդոցի թիվ 76/1-րղ հասցեի բնակիչ Աշուո Լավրենտի Գնորգյանի 
դիմումը, որով ցանկություն է հայտնել օրինականացնեյ սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող 
Կամարիս համայնքի 1-ի փոդոցի թիվ 76/1-րդ հասցեում գտնվող հողամասում կառույցների պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները ն օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն թողային 
օրենսգրքի 60-րդ հողվածով սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման 
կամ անվտանգության ինչպես նաև հնագիտական, պատմաշակութային հողերի պահպանման գոտիներում, չի 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի պահանջելու իրավունք Որոշում եմ

1. Աշոտ Լավրենտի Գնորգյանի սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 
1-ի փողոցի թիվ 76/1-րդ հասցեում .ինքնակամ կառուցված թիվ 1 հասարակական կառույց սպասարկման 
օբեկտը Տ= 96.0քմ և պատ Տ= 0.20քմ համարել օրինական հիմք ընդունելով <<ԳԻՍ ԱՐՏ>> ՍՊԸ ֊ ի կողմից 
ներկայացված հատակագիծը:

2. Աշոտ Լավրենտի Գնորգյանի սեփականության իրավունքով պատկանող Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 
2-րդ փողոցի 2-րղ նրբ, թիվ 3-րդ հասցեում սպասարկման օբյեկտ Տ= 96.0քմ ն պատ Տ= 0.20քմ կառուցվել են
2021թ ապա նրանց օրինականացման համայւ վճարել համայնքի բյուջեի 900105216205 հաշվե համարին 
ընդամենը 273600/երկու հարյուր յոթանասուներեք հազար վեց հարյուր /22 դրամ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ' Ժ/i
Հ,՛ //

Հ- ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀայասաանիՀանրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06֊ը դեկտեմբեր 2021թվականի N 142

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ 2ԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
աոաջին մասի 22՜րդ կետի, Հայաստանի 2անրապետության կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29֊ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 30 և 48-րդ 
կետերի պահանջներով, որոշում եմ.

1. „ՌՈՔ ԲԵՐ,, ՍՊԸ-ին Կամարիս համայնքում սեփականություն իրակունքով 
պատկանող /ծածկագիր 07-035-0130-0171/ 17,2952հա , 07-035-133-0024 0,10783հա,
ծածկագիր 07-035-0133-0023/ 0,0714հա, հողակտորների միավորման արդյունքում 
տրամադրել միավորված հասցե Կամարիսի 8-րդ փող, 1-ի նրբ. 8-րդ հասցե :

2.ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԿԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
2այաստանի1աևրապետության Կոտայքի մարզի
Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
06_ը դեկտեմբեր 2021 թկականի N 143ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՄԲ ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

համաձայն Հայաստանի ձանրապետության <<2ոդային օրենսգրքի>> 61-րդ հոդվածի, 
<<Տեղական ինքնակաոավարման մասին>> օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ 
կետի, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թվականի նոյեմբերի 04 ֊ի N 49 
որոշումը և 2021 թվականի դեկտեմբերի 04-ին Կամարիսի համայնքապետարանում 
կայցած մրցույթի արդյունքները

Որոշում եմ

1 Վարձակալությամբ տրամադրել գյուղատնտեսական նշանակության վարելահողը ն այլ 
հոդատեսքի հողամասը կադաստրային ծածակագիր ' 07-035-0145-0152 7,81423 հա Արա 
ձամազասպի Հարությունյանին տարեկան ընդամենը 239215 / երկու հարյուր երեսունիննդ 
հազար երկու հարյուր տասնհինգ / դրամ վարձավճարով 20/քսան / տարի ժամկետով:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Ժ/Պ >
ՀՀ--

406

■ -■ ■ Հհ

ՀՈՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
с՛.֊֊֊ -՜ .

“ձ Վ • ՝ՀհՃՏհՎՋՋՏ®1 ՀՀՀՀ/ք



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի-ձանրապետությսւն Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Զ Շ ՈԻ Մ
07-ը դեկտեմբեր 2021 թվականի N 144

ԱՐԿԱԳԻ ԳԵՂԱՄԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՆ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 
ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

վամաձայն ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 42-րղ հոդվածի 1-ին մասի 
6-րդ կետի, Հայաստանի ձանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի N 596-Ն որոշման, հաշվի առնելով Արկադի Գեղամի Պետրոսյանի դիմումը 
որոշում եմ

1,Կամարիս համայնքի 5-րդ փող, 29-րդ հասցեի սեփականատեր Արկադի Գեղամի 
Պետրոսյանին բնակելի տուն կառուցելու համայւ տալ շինարարության թյուլտվություն : 

2ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ժ/' 211Կ.ԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիձանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

ՈՐՈՇ ՈԻ Մ
07-ը դեկտեմբեր 2021 թվականի N 145

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»օրենքի 48-րդ հոդվածի 1 - 
ին մասի 3-րդ կետի,/Աշխատանքի ն սոցիալական ծառայության բնադավառ/-ի 4- 
րդ ենթակետի,

որոշում եմ
1 .Կամարիս համայնքի սոց.օգնության 4729 հոդվածից /բաժին 10 խումբ 07 դաս 1 /300.0/ 
երեք հարյուր հազար/ դրամ տրամադրել Ջիվանի Միքայելյանին Արցախյան պատերազմում 
զոհված/մինչև օրս անհետ կորած/ Կամարիս համայնքի բնակիչ, զին,ծառայող Արտակ Ջիվանի 
Միբսդեյյանի հուղարկավորության ծախսերը կազմակերպելու համար:

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԺՊ / ՀԱՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՈԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ ԱԿԱՐ

ճայաստանիձանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

ՈՐՈՇ ՈԻ Մ
07-ը դեկտեմբեր 2021 թվականի N 146

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2019Թ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 06_Ի N87 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով . „Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին ,, Հայաստանի 
հանրապետության օրենքի 34-րղ հոդվածի պահանջով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Լձամայնքի ղեկավարի 2019թվականի նոյեմբերի 06-ի N „Վարձակալութամբ 
տրամադրվող հողամասերի մասին ,, 87 որոշման մեջ 1-ի կետում 2/երկոլ/ տարի 
ժամկետը փոխարինե] 4/չորս/տարի ժամկետով:
2, „Պամանագիր հողատարածքի վարձակալության մասին,, պայմանագրի 5.1 կետում 
կատարել փոփոխություն 2/երկու7 տարի ժամկետը նախադասության փոխարինել 
4/չորս/ տարի ժամկետով:

3 .Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

2ԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Ժ/Պ^
•1ՀՈՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2այաստանի2անրապեսւության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

Ո Г Ո Շ ՈԻ Մ
13-ը դեկտեմբեր 2021թվականի N 147

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
աոաջին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 30 ն 48-րդ 
կետերի պահանջներով, որոշում եմ.

ՒՎարլարշւսկ Մարտիկի Մակարյանին սեփականություն իրավունքով պատկանող 
/ծածկագիր 07-035-0053-ից / 0.1 հա տնամերձ հողամասին , տրամադրել հասցե 
Կամարիսի 1-ի փող. 32/1 րդ հասցե :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱԱԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձայաստանիՀանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեոախոս, 0222-6-77-57

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
15_ը դեկտեմբեր 2021 թվականի N 148

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով .„Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 48-րդ հոդվածի պահանջով 
ն հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2021 թ հունվարի 29-ի թիվ 8-Ա որոշումը

որոշում եմ.

1.2ամայ նքում 2021թվականի ընթացքում նոր ծնկած երեխաներին համայնքի բյուջեաային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման „Այլնպաստներ,, բյուջեի 4729 հոդվածով 
նախատեսված ծախսերից յուրաքանչյուրին տալ 40.0հազար դրամ նպաստ:

1.1. Մարկ Մուշեղի Աբրահամյան ծնված 16.11.2021թ.գումարը տալ
հորը Մուշեղ Արտակի Աբրահամյանին :

1,2 Սամվել Վաչագանի ձայրապետյան ծնված 29.11.2021 գումարը տալ հորը Վաչագան 
Սամվելի Հայրապետյանին :

1.3. Արինա Արայիկի Խաչատրյան ծնված 12.12.25.21թ.գումարը տալ 
մորը Ապա Վրեժի Գրիգորյանին:

2.Սույն որոշումը ուժի մեջ է ստորագրման պահին:

ձԱՄԱՅՆՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Ժ/ ԱԱՐԳՍՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ
ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ճայաստանիճանրապետության Կոտայքի մարզի

Կամարիս համայնք,, հեռախոս, 0222-6-77-57

ՈՐՈՇՈՒՄ
20_ը դեկտեմբեր 2021թվականի N 149

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԿԱՄԱՐԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԴԱԴԱՐԱԾ ՀԱՄԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն „Տեղական ինքնակառավարման մասին,, օրենքի 102-րղ հոդվածի 3.2-րդ մասի, 
հիմք ընդունելով Հայաստան]! Հանրապետության թիվ 29 տարածքային ընտրական 
հանձնաժողովի 2021թվականի դեկտեմբերի 16-ի N 8 արձանագրությունը 2021թվականի 
դեկտեմբերի 20-ից Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կամարիս համայնքի 
ղեկավարի պաշտոնակատար Հովիկ Սարգսյանի լիազորությունները համարվում են դադարած

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՎԻԿ ՍԱՐԳՍՅԱՆ


	Tu2112211330430114_
	File

	Որոշումներ Կամարիս

